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Einleitung 

Warum eine Recherche?

Wenn Sie mit einem neuen Firmen-/Markennamen oder Bild/Logo in den bestehenden Markt eintreten, besteht die 

Möglichkeit das W orte oder Bilder bereits von Dritten genutzt werden. Wenn Sie nicht wissen das ältere Schutzrechte 

bestehen, dann laufen Sie Gefahr wettgewerblich und wirtschaftlich erhebliche Nachteile hinnehmen zu müssen. 

Es steht in Ihrer unternehmerischen Verantwortung durch Recherchen ein eventuelles Risiko zu minimieren. W er 

dieses beherzigt handelt als umsichtiger und vorausschauender Unternehmer. 

Sollte ein Besitzer mit älteren Rechten Sie juristisch in die Schranken weisen, dann können die eventuell anfallenden 

Kosten und Schadensersatzansprüche das vorzeitige unternehmerische Aus bedeuten. 

Damit eine wettgewerbliche und wirtschaftliche tragbare Entscheidung gefällt werden kann, ist eine Recherche über die 

bestehende Marktsituation zwingend erforderlich. 

Erfolgreiche und erfolglose Kaufleute werden sich 

in Zukunft in ihrer Fähigkeit unterscheiden, wie sie 

mit dem Betriebsmittel Information umgehen.

Die von BIS durchgeführten Recherchen sind so aussagekräftig, dass eine im Risiko minimierte Entscheidung möglich 

ist. In Verbindung mit einer juristischen Aus- und Bewertung, welche durch eine erfahrende Kanzlei im Bereich des 

gewerblichen Rechtsschutzes vorgenommen werden sollte, sind Sie in einer sicheren Position. 

Welche Recherche ist für mich die Richtige?

Obwohl das Angebot sehr umfangreich ist, werden Sie schnell erkennen, dass die Variationen längst 

nicht so vielseitig sind. 

Im Grunde gibt es nur zwei verschiedene Recherchen. Hier handelt es sich um die einfache 

Recherche, der Identrecherche. Als komplexere und umfangreichste Recherche ist die 

Ähnlichkeitsrecherche zu erwähnen. Diese beiden Recherchearten sind auf alle denkbaren 

Rechercheinhalte anwendbar. 

Firmennamenrecherche identisch oder 

ähnlich, Markennamenrecherche 

identisch oder ähnlich, 

Bildmarkenrecherchen identisch oder 

ähnlich, 

Diese Möglichkeiten sind selbstverständlich auch außerhalb Deutschlands, Europas und jedes x-beliebige 

Land anwendbar. 

Für den schnellen Markenüberblick:

Diese Recherche macht Sinn, um vorab festzustellen, ob eine Marke bereits identisch genutzt wird. Hier 

ist die Identrecherche nützlich. Die Identrecherche kann per Express ausgeführt werden. Das Ergebnis 

wird Ihnen per Fax oder Mail übermittelt. Alle identischen Treffer sind als Volldokument beigefügt. 

Für den genauen Markeneinblick:

Die Ähnlichkeitsrecherche in drei Klassen ist aussagekräftiger als die Identrecherche. Die identischen 

Volldokumente und ähnlichen Hitlisten bilden die Mindestgrundlage für eine rechtssichere 

Entscheidung zur Anmeldung eines Markennamens. 

Für den genauen Einblick der Marken- und Firmennamensituation:

Dieser Komfort – Recherchen sind immer die Grundlage für den genau vorbereiteten und 

gewissenhaften Entscheidungsprozeß. Die Anmeldung einer Marke, unter Berücksichtigung der 

Firmennamen, welche im Handelsregister und am gewerbetreibenden Markt verwendet werden, ist erst 

durch diese umfangreichen Recherchen rechtssicher möglich. 

Achtung: Firmennamen und Markennamen können sich behindern.

Komfort – Recherche TYP II wird empfohlen, wenn der geplante Markenname nicht als Firmennamen 

verwendet werden soll. 

Komfort – Recherche  TYP  III  ist  dringend  erforderlich  wenn  der  Markennamen  auch  als  

Firmenname verwendet werden soll. Zusammen mit dem dazugehörigen Domainnamen haben Sie hier 

den umfangreichsten Informationsfluss. 

Als Ergänzung:

Da der Markenname, Firmenname und die Domain das Aushängeschild eines Unternehmens ist, sollte 

immer auch e i n e  Domain-Recherche  durchgeführt  werden.  Erst s o  i s t   die  Möglichkeit  einer  

allumfassenden, 
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Alle Markenrecherchen werden im deutschen, internationalen und europäischen Markenregister durchgeführt. Bei 

allen Recherchen sind die in der Anmeldung befindlichen Marken berücksichtigt. Ferner werden die 

Schutzunfähigen Marken berichtet. 

Komfort – Recherchen werden immer für Firmennamen und Markennamen durchgeführt. Die Kosten für die 

Volldokumente sind im Preis enthalten. 

Was ist eine Identrecherche?

Groß-/Kleinschreibung, getrennt oder zusammengeschrieben, mit oder ohne 

Bindestrichen geschrieben. 

Beispiel: recherchiert wird die Marke 

„Powerline“. Berichtet wird in Form von 

Vollauszügen 

Powerline; POW ERLINE;

Power-Line; PLS PowerLine System; Lenz 

Powerline; Powerline Hit Radio; 

Ergänzend werden auch die Eintragungen „Power“ und/ oder „line“, wenn die Eintragungen reine W ortmarken sind. 

Nicht berücksichtigt werden die phonetischen Schreibmöglichkeiten, wie zum 

Beispiel: Pauer; Pauher, Paua, Lein, Leine Laine. 

Achtung: Bei Markennamen oder Firmennamen gibt es keine Schreibregeln.

Alles ist erlaubt.

Ähnlichkeitsrecherche berücksichtigt:

Groß-/Kleinschreibung, getrennt oder zusammengeschrieben, mit oder ohne 

Bindestrich geschrieben, entspricht der oben erwähnten Identrecherche. Ferner wird das W ort in Präfix, Infix und 

Suffix zerlegt, sowie die Suche und Vergleiche in der Phonetik durch verschiedene Trunkierungen 

vertieft. Beispiel: Powerline 

Präfix: Infix: Suffix:

pow*; 

Pow##; 

po????ne; 

po*ne;

po####ne; 

?????line; 

*line; 

#####line  pow??; 

pauer; pauher; paua; lein; leine; laine

Für die Sterne erscheinen ein oder mehrere W orte. 

Für die Raute erscheinen ein oder mehrere Buchstaben. 

Für das Fragezeichen erscheint ein oder kein 

Buchstabe. Diese Suchvarianten sind für jede 

Datenbank unterschiedlich. 

Um eine auf  Vollständigkeit  und  Aktualität  überprüfte Recherche zu  erstellen  werden  neun  verschiedene 

Datenbanken abgefragt und untereinander verglichen. 

BIS verwendet immer Daten aus erster Hand. Das heißt, dass die Rohdaten direkt von den Ämtern sind. 

Damit werden Fehler durch das W eiterreichen oder Eingabefehler weitgehend ausgeschlossen. 

Domain Namen Recherche:

Der Domain-Name wird immer im nationalen Register und allen Top-Level-Registern recherchiert. Hierbei 

werden identische, logisch getrennte Domain berücksichtigt. 
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Wort- und Bildmarkenrecherchen 

Deutschland 

Wortmarken – Recherche ähnlich in Deutschland

Ähnlichkeit - Recherche Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro
Lieferzeit

pro Wortmarke Normal Normal Express
Express 

Deutschland + IR + EU bis 3 Klassen 98,00 3 – 4 Arbeitstage                123,00 6 Std.

Deutschland + IR + EU bis 10   147,00   3 – 4 Arbeitstage 184,00 6 Std.
Deutschland + IR + EU bis 45 Klassen              196,00                       3 – 4 Arbeitstage               245,00                       6 Std.

Wortmarken – Recherche identisch in Deutschland

Ident - Recherche Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro        

Lieferzeit pro Wortmarke Normal Normal  Express Express 

Deutschland + IR + EU bis 3 Klassen  49,00 3 – 4 Arbeitstage                      62,00 6 Std.

Deutschland + IR + EU bis 10 
Klassen

   79,00   3 – 4 Arbeitstage  99,00 6 Std.
Deutschland + IR + EU bis 45 Klassen  99,00 3 – 4 Arbeitstage                    124,00                  6 Std.

Wortmarken plus – Bildmarkenrecherche ähnlich in Deutschland

Achtung! Bitte beachten Sie möglich Kollisionen mit Bildern aus dem Geschmacksmusterregister DE- IR - EU

   Ähnlichkeits - Recherche    Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro
Lieferzeit

   Wortmarke und Bildmarke Normal Normal Express
Express 

Deutschland + IR + EU bis 3 Klassen   349,00    3 – 4 Arbeitstage 435,00                24 – 36 
Std.

Deutschland + IR + EU bis 10 
Klassen

    522,00      3 – 4 Arbeitstage    653,00   24 – 36 Std.

Deutschland + IR + EU bis 45 Klassen               697,00    3 – 4 Arbeitstage  870,00 
24 – 36 Std.

Falls die recherchierte Bildmarke mindestens eine der Wiener – Sonderklassen 26, 27 oder 29 enthält, berechnen wir 
einen

Aufpreis von 50% auf den Preisanteil der Bild - Recherche (siehe Einzelpreise).

Bildmarken – Recherchen ähnlich in Deutschland

   Bildmarke.-Recherche    Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro
Lieferzeit

pro Bildmarke Normal Normal Express
Express 

Deutschland + IR + EU bis 3 Klassen   289,00    3 – 4 Arbeitstage 359,00                24 – 36 
Std
Deutschland + IR + EU bis 10 
Klassen

    433,00      3 – 4 Arbeitstage    542,00   24 – 36 Std.
Deutschland + IR + EU bis 45 Klassen               578,00     3 – 4 Arbeitstage  723,00 
24 – 36 Std.

Falls die recherchierte Bildmarke mindestens eine der Wiener – Sonderklassen 26, 27 oder 29 enthält, berechnen wir einen

Aufpreis von 50%.
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Firmennamen – Recherche in Deutschland 

Firmennamen – Recherche Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro         
Lieferzeit 

  pro Name Normal Normal  Express Express 
Deutschland identisch und ähnlich,
Handelsregister, plus Branchenbücher, 

Telefonregister und Businessnamen 
179,00 3 Arbeitstage 224,00 24 Std. 

nur identisch 119,00 3 Arbeitstage 148,00 24 Std. 
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Komfort – Recherchen 

Wortmarken und Firmennamen – Recherche 

Dringend empfohlen, da Firmennamen und Markennamen eigenständige Rechte sind und sich 
gegenseitig bekämpfen können. Aus diesem Grund sollte immer der Firmenname und der Markenname 
recherchiert werden.

Komfort – Recherchen sind immer preiswerter als Einzelrecherchen.

Wortmarken und Firmennamenrecherche, Typ II und Typ III 

Typ II und III Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Komfort – Recherche pro Name Normal Normal Express Express

Typ II Deutschland + IR + EU 

Wortmarke identisch und ähnlich bis 3 206,00 3 – 4 Arbeitstage 258,00 24 – 36 Std.
Klassen, plus Firmennamen identisch.

bis 10 Klassen 253,00 3 – 4 Arbeitstage 316,00 24 – 36 Std. 

bis 45 Klassen 299,00 3 – 4 Arbeitstage 374,00 24 – 36 Std. 

Typ III Deutschland + IR + EU 

Wortmarke identisch und ähnlich in 3
Klassen, einschließlich Firmennamen
identisch und ähnlich

263,00 3 – 4 Arbeitstage 329,00 24 – 36 Std. 

bis 10 Klassen 310,00 3 – 4 Arbeitstage 387,00 24 – 36 Std. 

bis 45 Klassen 357,00 3 – 4 Arbeitstage 445,00  24 – 36 Std. 

Bild –Komfort – Recherchen 

Wortmarken- und Bildmarken plus Firmennamen – Recherche 

Wortmarken- und Firmennamenrecherche + Bildmarkenrecherche, Typ II und Typ III

Typ II Bild und III Bild Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Komfort – Recherche pro Name Normal Normal Express Express

Typ II Deutschland + IR + EU 
Wortmarke plus Bildmarke identisch 

und ähnlich bis 3 Klassen einschließlich 

Firmennamen nur identisch.

466,00     3 – 4 Arbeitstage   583,00  24 – 36 Std. 

bis 10 Klassen 643,00        3 – 4 Arbeitstage               804,00     24 – 36 Std. 

bis 45 Klassen 819,00     3 – 4 Arbeitstage             1024,00  24 – 36 Std.

Typ III Deutschland + IR + EU
Wortmarke plus Bildmarke identisch 

und ähnlich in 3 Klassen, einschließlich 

Firmennamen identisch und ähnlich

  523,00     3 – 4 Arbeitstage   654,00   24 – 36 Std. 

bis 10 Klassen 700,00    3 – 4 Arbeitstage                875,00 24 – 36 Std.

bis 45 Klassen 877,00      3 – 4 Arbeitstage    1096,00          24 – 36 Std. 

Falls die recherchierte Bildmarke mindestens eine der Wiener – Sonderklassen 26, 27 oder 29 enthält, berechnen wir einen

Aufpreis von 50% auf den obigen Preisanteil der Bild - Recherche (siehe Einzelpreise).
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   Identische Domain-Namen-Recherche 

                                                                                      Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit
Domain-Namen-Recherche Normal Normal Express Express

1 Nationale Domain z. B. ( .de oder .eu *) 20,00 3 Arbeitstage 25,00 24 Std.

Internationale Top-Level-Domain 20,00 3 Arbeitstage 25,00 24 Std.

Zusätzliche nationale Domain 18,00 3 Arbeitstage 22,50 24 Std.

* Weitere Domain – Länderkürzel finden Sie auf folgenden Seiten: 45, 46, 47 

Internationale Top-Level-Domain beinhaltet folgende Domains:

.com .net .gov .edu .arpa .mobi .name

.biz .org .aero .tel .int .coop .cat

.info .pro .asia .mil .travel .jobs .museum

Marken - Benutzungsrecherche in Deutschland 

Benutzungs - Recherche Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Deutschland Normal Normal Express Express 

pro Markenname 289,00 3 Arbeitstage 359,00 24 – 36 Std. 

Marken-Inhaberrecherche in Deutschland 

Inhaber - Recherche Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Deutschland Normal Normal Express Express 

Deutschland + internationales + 
europäisches Markenregister. Bis 
zu 30 Volldokumente 289,00                         3 Arbeitstage        359,00        24 – 36 Std.

                          jedes weitere Doku. 1,80

Titelschutz - Recherchen in Deutschland 

Titelschutz - Recherche Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Deutschland Normal Normal Express Express 

Printmedien: Zeitschriften, 
Zeitungen, Bücher, etc. Fernseh-, 
Film-, Videotitel, Tonträger aller Art, 
Softwaretitel 

179,00 5 Arbeitstage 223,00 48 Std. 
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Geschmacksmuster – Sachrecherchen 

Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Geschmacksmuster-
Sachrecherche

Normal Normal Express Express 

Im deutschen Register, 
eine Sachrecherche in einer 
Lucanoklasse z.B. 09-03  259,00 5 Arbeitstage  324,00 48 Std. 

Im internationalen Register, 

eine Sachrecherche in einer 
Lucanoklasse z.B. 09-03

198,00 5 Arbeitstage 249,00 48 Std.

Im europäischen Register, 
eine Sachrecherche in einer 
Lucanoklasse z.B. 09-03 198,00                       5 Arbeitstage  249,00       48 Std.

Im deutschen, internationalen und 
europäischen Register, 
eine Sachrecherche in einer 
Lucanoklasse z.B. 09-03

598,00      5 – 7 Arbeitstage    748,00 48 - 72 Std. 

ACHTUNG! Um eine vollständige und aussagekräftige Recherche zu erhalten, müssen Sie in den Registern DE, EU und IR recherchieren 
lassen.

Geschmacksmuster – Sachrecherche + Bildmarken - Recherchen 

Bildmarkenklassen Locarnoklassen Preise in Euro Lieferzeit

Geschmacksmuster + 
Bildmarkenrecherche Im 
deutschen, internationalen und 
europäischen Register, inklusive 
einer Sachrecherche in einer 
Lucanoklasse z.B. 09-03

bis   3 Nizzaklassen 

bis 10 Nizzaklassen 

bis 45 Nizzaklassen 

plus 1 Locarnoklasse 

plus 1 Locarnoklasse 

plus   1  Locarnoklasse 

798,00 €

925,00 €

1.045,00 €

    5 -7 Arbeitstage

Eine weiter Locarnoklasse wird mit 398,00 € berechnet.

Falls die recherchierte Bildmarke mindestens eine der Wiener – Sonderklassen 26, 27 oder 29 enthält, berechnen wir einen Aufpreis von 50%

auf den obigen Preisanteil der Bild - Recherche (siehe Einzelpreise, Seite 7).

Eine Expressrecherche wird in 48 Stunden ausgeführt und wird mit 25 % Aufschlag auf die zuvor genannten Preis berechnet.

Geschmacksmuster - Namensrecherchen 

Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Geschmacksmuster-
Namensrecherche

Normal Normal Express Express 

Im deutschen Register, für einen Namen. 98,00 5 Arbeitstage 123,00 48 Std.

Im internationalen 
Register, für einen 
Namen. 

98,00   5 Arbeitstage    123,00     48 Std.

Im europäischen 
Register, für einen 
Namen. 

98,00  5 Arbeitstage 123,00 48 Std. 

Im deutschen, internationalen 
und europäischen Register, 
für einen Namen. 

 289,00       5 – 7 Arbeitstage    362,00    48 – 72 Std. 
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Deutschsprachiger Raum 

(Deutschland, Österreich und Schweiz) 

Wortmarken – Recherche  ähnlich im deutschsprachigen Raum 

Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Recherchepaket ähnlich
pro Wortmarke Normal Normal Express Express 

DE + AT + CH + IR + 
EU 
bis 3 Klassen

339,00 3 – 4 Arbeitstage 423,00 24 – 36 Std.

bis 10 Klassen   508,00   3 – 4 Arbeitstage 636,00    24 – 36 Std. 

bis 45 Klassen 676,00 3 – 4 Arbeitstage 845,00 24 – 36 Std.

Komfort – Recherche Typ III, 
Wortmarke und Firmennamen ähnlich im deutschsprachigen Raum 

Dringend empfohlen, da Firmennamen und Markennamen eigenständige Rechte sind und sich 
gegenseitig bekämpfen können. Aus diesem Grund sollte immer der Firmenname und der 
Markenname recherchiert werden.

Wortmarken- und Firmennamenrecherche, Typ III im deutschsprachigen Raum 

Typ III Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit
Recherchepaket ähnlich 

pro Wortmarke und Firmennamen 
Normal Normal Express Express

DE + AT + CH + IR + EU

bis 3 Klassen 
755,00 3 – 4 Arbeitstage  942,00 24 – 36 Std.

bis 10 Klassen 906,00   3 – 4 Arbeitstage    1.132,00   24 – 36 Std.

bis 45 Klassen                                                 1.057,00 3 – 4 Arbeitstage  1.320,00 24 – 36 Std.

Bildmarken – Recherche ähnlich im deutschsprachigen Raum 

Bildmarken - Recherche im 

deutschsprachigen Raum 

Raum

Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

 pro Bildmarke Normal Normal Express Express 

DE + AT + CH + IR + EU 

bis 3 Klassen 
843,00 5 Arbeitstage 1.054,00 48 Std. 

bis 10 Klassen 1.265,00 5 Arbeitstage 1.580,00 48 Std. 

bis 45 Klassen 1.686,00 5 Arbeitstage 2.110,00 48 Std. 

Falls die recherchierte Bildmarke mindestens eine der Wiener – Sonderklassen 26, 27 oder 29 enthält, berechnen wir einen

Aufpreis von 50%.
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Bild –Komfort – Recherchen im deutschsprachigen Raum 

Wortmarken- und Bildmarken plus Firmennamen – Recherche, Typ III

Wortmarken- und Firmennamenrecherche + Bildmarkenrecherche, Typ III

im deutschsprachigen Raum

Typ
III

Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Komfort - Recherche pro Name Normal Normal Express Express

Typ III Deutschland, Österreich, 
Schweiz + IR + EU Wortmarke plus 

Bildmarke identisch und ähnlich in 3 

Klassen, einschließlich Firmennamen

identisch und ähnlich

1.514,00  3 – 4 Arbeitstage 1.893,00 48 Std. 

bis 10 Klassen    2.045,00   3 – 4 Arbeitstage 2.556,00 48 Std. 

bis 45 Klassen  2.574,00  3 – 4 Arbeitstage 3.218,00 48 Std.

Falls die recherchierte Bildmarke mindestens eine der Wiener – Sonderklassen 26, 27 oder 29 enthält, berechnen wir einen

Aufpreis von 50% auf den obigen Preisanteil der Bild - Recherche (siehe Einzelpreise).

Firmennamen – Recherche ähnlich im deutschsprachigen Raum 

Firmennamenrecherche                              Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

pro Name Normal Normal Express Express 

Firmenname ähnlich, im 
Handelsregister der Schweiz, 
Österreich und Deutschland. 498,00 3 Arbeitstage 623,00  24 Std.

Benutzungsrecherche deutschsprachiger Raum 

Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit
Benutzungsrecherche im
deutschsprachigen Raum Normal 
Deutschland, Österreich und Schweiz 

Normal Express Express 

  pro Markennamen                                            837,00 5 Arbeitstage 1.046,00 48 Std. 
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Internationale Recherchen  „Europa“ 

Wortmarken – Recherchen ähnlich in den 27 + 1(UK) Ländern der europäischen Union 

Recherchepaket ähnlich pro 

Wortmarke für  bis zu 45 Klassen
 Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Normal Normal Express Express 

27 + 1 Länder der europäischen Union 
Einschließlich Groß Britannien 1.250,00 4 Arbeitstage 1.562,50 36 Stunden

jede weitere Klasse (Aufschlag) 00,00 4 Arbeitstage 00,00 36 Stunden 

Länderliste für die Recherche „27 Länder der europäischen Union“ 

Benelux, 

Bulgarien,

Internationales Register, 

England 

Portugal, 

Rumänien,

Dänemark,          Irland, Schweden,

Deutschland, 

Estland,

Italien, 

Kroatien,

Slowenien, 

Slowakische Republik,

Europäisches Register, 

Finnland,

Lettland, 

Litauen,

Spanien,

Tschechische Republik,

Frankreich, Malta, Ungarn,

Griechenland, Österreich, 

Polen,

Zypern EU-Teil.
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Wortmarken – Recherchen ähnlich im geografischen Europa 

Recherche ähnlich 

pro Wortmarke

Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Normal Normal Express Express 

Albanien eine Klasse                                                      298,00                          8 Arbeitstage                           ---                              --- 

je weitere Klasse                                                              89,00                           8 Arbeitstage                           ---                              --- 

Armenien eine Klasse                                                    298,00                         12 Arbeitstage                          ---                              --- 

je weitere Klasse                                                              89,00                          12 Arbeitstage                          ---                              --- 

Aserbeidschan eine Klasse                                             498,00                       12 Arbeitstage                          ---                              --- 

je weitere Klasse                                                               145,00                        12 Arbeitstage                          ---                              --

- 

Benelux bis 3 Klassen                                                     98,00                           3 Arbeitstage                       149,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 168,00                          3 Arbeitstage                       210,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 396,00                          3 Arbeitstage                        495,00                       24 Std. 

Bosnien-Herzegowina eine Klasse                               279,00                          6 Arbeitstage                           ---                              --- 

je weitere Kl.                                                                     75,00                           6 Arbeitstage                           ---                              --- 

Bulgarien eine Klasse                                                    219,00                          5 Arbeitstage                        275,00                   48 – 72 Std. 

je weitere Klasse                                                              75,00                           5 Arbeitstage                        95,00                    48 – 72 Std. 

Dänemark bis 3 Klassen                                               139,00                          3 Arbeitstage                       185,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 208,00                          3 Arbeitstage                        260,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 278,00                          3 Arbeitstage                       347,00                       24 Std. 

Estland bis 3 Klassen                                                      98,00                           3 Arbeitstage                        123,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 147,00                          3 Arbeitstage                        184,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 196,00                          3 Arbeitstage                        245,00                       24 Std. 

Finnland bis 3 Klassen                                                   198,00                          3 Arbeitstage                        249,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 297,00                          3 Arbeitstage                        371,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 396,00                          3 Arbeitstage                        495,00                       24 Std. 

Frankreich bis 3 Klassen                                                119,00                          3 Arbeitstage                        159,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 178,00                          3 Arbeitstage                        222,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 238,00                          3 Arbeitstage                       298,00                       24 Std. 

Georgien bis 3 Klassen                                                298,00                       10 Arbeitstage                          ---                              --- 

bis 10 Klassen                                                                  596,00                        10 Arbeitstage                          ---                              --- 

bis 45 Klassen                                                            1.192,00                      10 Arbeitstage                          ---                              --- 

Griechenland eine Klasse                                                189,00                          5 Arbeitstage                           ---                              --- 

je weitere Klasse                                                                47,00                           5 Arbeitstage                           ---                             --- 

Großbritannien bis 3 Klassen                                        149,00                          3 Arbeitstage                        187,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 224,00                          3 Arbeitstage                       279,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 298,00                          3 Arbeitstage                        373,00                       24 Std. 

Irland bis 3 Klassen                                                        169,00                          3 Arbeitstage                        212,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 254,00                          3 Arbeitstage                       318,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 338,00                          3 Arbeitstage                        423,00                       24 Std. 

Island bis 3 Klassen                                                        198,00                          3 Arbeitstage                        248,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 297,00                          3 Arbeitstage                       372,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 396,00                          3 Arbeitstage                        495,00                       24 Std. 

Italien bis 3 Klassen                                                        129,00                          3 Arbeitstage                       161,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 189,00                          3 Arbeitstage                       235,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 258,00                          3 Arbeitstage                        322,00                       24 Std. 

Jugoslawien eine Klasse                                               349,00                          8 Arbeitstage                        437,00                   48 – 72 Std. 

je weitere Klasse                                                              89,00                           8 Arbeitstage                       112,00                   48 – 72 Std. 

Kasachstan eine Klasse                                               629,00                         12 Arbeitstage                          ---                              --- 

je weitere Klasse                                                             159,00                         12 Arbeitstage                          ---                              --- 

Kirgisien eine Klasse 398,00 8 Arbeitstage ---  ---  

je weitere Klasse 99,00 8 Arbeitstage ---  --- 

Kosovo bis 3 Klassen 198,00 3 Arbeitstage 236,00 24 Std. 

bis 10 Klassen 269,00 3 Arbeitstage 337,00 24 Std. 

bis 45 Klassen 358,00 3 Arbeitstage 448,00 24 Std. 

Kroatien eine Klasse 249,00 5 Arbeitstage 299,00 48 Std. 

je weitere Klasse 75,00 5 Arbeitstage  95,00 48 Std. 
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Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Recherche ähnlich

pro Wortmarke
Normal Normal Express Express

Lettland bis 3 Klassen                                                    198,00                          5 Arbeitstage                       248,00                       48 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 297,00                          5 Arbeitstage                        372,00                       48 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 396,00                          5 Arbeitstage                        495,00                       48 Std. 

Liechtenstein bis 3 Klassen                                           149,00                          3 Arbeitstage                        187,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 223,00                          3 Arbeitstage                        279,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 298,00                          3 Arbeitstage                       372,00                       24 Std. 

Litauen bis 3 Klassen                                                     198,00                          3 Arbeitstage                        248,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 297,00                          3 Arbeitstage                       372,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 396,00                          3 Arbeitstage                       495,00                       24 Std. 

Malta bis 3 Klassen                                                       189,00                          5 Arbeitstage                           ---                              --- 

bis 10 Klassen                                                                 284,00                          5 Arbeitstage                           ---                              --- 

bis 45 Klassen 378,00 5 Arbeitstage  --- --- 

Mazedonien eine Klasse 359,00 5 Arbeitstage 498,00 72 Std. 

je weitere Klasse  98,00 5 Arbeitstage 125,00 72 Std. 

Moldawien eine Klasse                                                  398,00                          5 Arbeitstage                        525,00                   48 – 72 Std. 

je weitere Klasse                                                             125,00                          5 Arbeitstage                        165,00                   48 – 72 Std. 

Monaco bis 3 Klassen                                                  109,00                          5 Arbeitstage                       136,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 163,00                          5 Arbeitstage                       204,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 218,00                          5 Arbeitstage                       273,00                       24 Std. 

Norwegen bis 3 Klassen                                                 179,00                          3 Arbeitstage                        224,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 269,00                          3 Arbeitstage                        337,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 358,00                          3 Arbeitstage                        448,00                       24 Std. 

Österreich bis 3 Klassen                                                129,00                          5 Arbeitstage                       162,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 194,00                          5 Arbeitstage                        242,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 258,00                          5 Arbeitstage                       323,00                       24 Std. 

Polen bis 3 Klassen                                                        198,00                          3 Arbeitstage                        248,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 297,00                          3 Arbeitstage                       372,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 396,00                          3 Arbeitstage                        495,00                       24 Std. 

Portugal bis 3 Klassen                                                   229,00                          5 Arbeitstage                        286,00                       48 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 344,00                          5 Arbeitstage                        429,00                       48 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 458,00                          5 Arbeitstage                        573,00                       48 Std. 

Rumänien eine Klasse                                                 298,00                          5 Arbeitstage                           ---                              --- 

je weitere Klasse                                                              85,00                           5 Arbeitstage                           ---                              --- 

Russische Föderation bis 3 Klassen                            498,00                          5 Arbeitstage                       625,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 747,00                          5 Arbeitstage                        930,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                               996,00                         5 Arbeitstage                       1.245,00                     24 Std. 

Schweden bis 3 Klassen                                                189,00                          3 Arbeitstage                        236,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 284,00                          3 Arbeitstage                       354,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 378,00                          3 Arbeitstage                        473,00                       24 Std. 

Schweiz bis 3 Klassen                                                    129,00                          3 Arbeitstage                       162,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 194,00                          3 Arbeitstage                        242,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 258,00                          3 Arbeitstage                       323,00                       24 Std. 

Slowakische Republik bis 3 Klassen                            129,00                          3 Arbeitstage                        162,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 194,00                          3 Arbeitstage                        242,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 258,00                          3 Arbeitstage                        323,00                       24 Std. 

Slowenien bis 3 Klassen                                                129,00                          3 Arbeitstage                        162,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 194,00                          3 Arbeitstage                        242,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 258,00                          3 Arbeitstage                        323,00                       24 Std. 

Spanien bis 3 Klassen                                                    129,00                          3 Arbeitstage                       162,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 194,00                          3 Arbeitstage                        242,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 258,00                          3 Arbeitstage                       323,00                       24 Std. 

Tschechische Republik bis 3 Kl.                                   129,00                          3 Arbeitstage                        162,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 194,00                          3 Arbeitstage                        242,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 258,00                          3 Arbeitstage                       323,00                       24 Std. 

Ungarn bis 3 Klassen                                                      179,00                          3 Arbeitstage                        224,00                       24 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 269,00                          3 Arbeitstage                        336,00                       24 Std. 

bis 45 Klassen                                                                 358,00                          3 Arbeitstage                        448,00                       24 Std. 
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Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Recherche ähnlich

pro Wortmarke
Normal Normal Express Express

Türkei bis 3 Klassen 398,00 8 Arbeitstage   498,00  48 Std. 

bis 10 Klassen                                                                 796,00                          8 Arbeitstage                       995,00                       48 Std. 

bis 45 Klassen                                                               1.592,00                          8 Arbeitstage                      1.990,00                     48 Std.     

Turkmenien eine Klasse                                              498,00                          6 Arbeitstage                           ---                              --- 

je weitere Klasse 145,00 6 Arbeitstage  ---   --- 

Usbekistan eine Klasse 459,00 14 Arbeitstage  --- ---  

je weitere Klasse 145,00 14 Arbeitstage  --- --- 

Weißrussland eine Klasse 379,00 12 Arbeitstage 569,00 5 Tage 

je weitere Klasse 125,00 12 Arbeitstage 179,00 5 Tage 

Zypern EU-Teil eine Klasse 179,00 6 Arbeitstage 259,00 48 Std. 

je weitere Klasse  75,00 6 Arbeitstage 109,00 48 Std. 

Zypern türkischer Teil je Klasse 379,00 4 – 6 W ochen --- --- 

Wortmarken – Recherche ähnlich im Baltikum 

Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Recherchepaket 
ähnlich pro 
Wortmarke Baltikum

Normal Normal   Express Express 

Estland, Lettland, Litauen, 
internationales und 
europäisches 
Register, bis 3 Klassen

398,00 5 Arbeitstage 498,00 24 – 36 Std. 

bis 10 Klassen 597,00 5 Arbeitstage 745,00 24 – 36 Std. 

bis 45 Klassen 796,00                        5 Arbeitstage                     995,00                24 – 36 Std.

Wortmarken – Recherchen ähnlich in den skandinavischen Ländern: 

Recherchepaket 

ähnlich pro Wortmarke 

pro Klasse

Dänemark, Schweden, 
Norwegen, Finnland, 
Internationales und 
Europäisches Register 

Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Normal Normal Express Express 

698,00 6 Arbeitstage 875,00 24 - 48 Std. 

je weitere Klasse 40,00 6 Arbeitstage 50,00 24 – 48 Std. 
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Europa 

Firmennamen – Recherche ähnlich in den 28 Ländern der europäischen Union

Firmennamen - Recherche

Identisch und ähnlich
Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

pro Name Normal Normal Express Express 

27 Länder der europäischen Union 1.750,00 8 Arbeitstage 2.187,50 2 Tage 

Firmennamen – Recherche ähnlich in den europäischen Ländern 

Firmennamem-Recherche 
identisch und ähnlich 
pro Name

Preise in Euro 

Normal 

Lieferzeit 

Normal 

Preise in Euro 

Express 

Lieferzeit 

Express 

Belgien 149,00 5 Arbeitstage 187,00 24 Std. 
Benelux 298,00 5 Arbeitstage 372,00 24 Std. 
Bulgarien 378,00 10 – 14 Arbeitstage --- --- 
Dänemark 129,00 5 Arbeitstage 161,00 24 Std. 
Estland 89,00 5 Arbeitstage 112,00 24 Std. 
Finnland 149,00 5 Arbeitstage 161,00 24 Std. 
Frankreich 129,00 5 Arbeitstage 161,00 24 Std. 
Griechenland 229,00 5 Arbeitstage 286,00 24 Std. 
Großbritannien 89,00 5 Arbeitstage 112,00 24 Std. 
Irland 129,00 5 Arbeitstage 161,00 24 Std. 
Island 198,00 5 Arbeitstage 248,00 24 Std. 
Italien 179,00 5 Arbeitstage 223,00 24 Std. 
Lettland 179,00 5 Arbeitstage 223,00 24 Std. 
Litauen 219,00 5 Arbeitstage 273,00 24 Std. 
Luxemburg 89,00 5 Arbeitstage 112,00 24 Std. 
Malta 129,00 5 Arbeitstage 161,00 24 Std. 
Niederlande 198,00 5 Arbeitstage 248,00 24 Std. 
Norwegen 149,00 5 Arbeitstage 186,00 48 Std. 
Österreich 179,00 5 Arbeitstage 223,00 24 Std. 
Polen 298,00 5 Arbeitstage 372,00 48 Std. 
Portugal 229,00 5 Arbeitstage 286,00 48 Std. 
Rumänien 298,00 10 Arbeitstage --- --- 
Schweden 179,00 5 Arbeitstage 223,00 48 Std. 
Schweiz 179,00 5 Arbeitstage 223,00 48 Std. 
Slowakische Republik 119,00 5 Arbeitstage 149,00 48 Std. 
Slowenien 98,00 5 Arbeitstage 123,00 48 Std. 
Spanien 198,00 5 Arbeitstage 249,00 24 Std. 
Tschechische Republik 119,00 5 Arbeitstage 149,00 24 Std. 
Ungarn 249,00 5 Arbeitstage 312,00 48 Std. 
Zypern EU-Teil 189,00 5 Arbeitstage 236,00 48 Std. 
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Komfort – Recherche Typ III, ähnlich in den 27 Ländern der europäischen Union 

Typ III Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Typ III alle Länder der europäischen 

Union + IR + EU, Wortmarke identisch 

und ähnlich, in bis zu 45 Klassen, 

einschließlich Firmennamen identisch 

und ähnlich. 

Normal Normal Express Express 

27 Länder der europäischen Union 2,750,00 10 - 14 Arbeitstage 3.437,50 6 Tage

je weitere Klasse 0,00 10 – 14 Arbeitstage 0,00 6 Tage 

Komfort – Recherche Typ III ähnlich in Europa 

Typ III 
Komfort-Recherche ähnlich 
pro Name 

Preise in Euro 

Normal 

Lieferzeit 

Normal 

Preise in Euro 

Express 

Lieferzeit 

Express 
Benelux + IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

376,00 3-4 Arbeitstage 470,00 24 – 36 Std. 

bis 10 Klassen 442,00 3-4 Arbeitstage 554,00 24 – 36 Std. 
bis 45 Klassen 659,00 3-4 Arbeitstage 824,00 24 – 36 Std. 
Bulgarien + IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

579,00 10 - 14 Arbeitstage 649,00 --- 

jede weitere Klasse 72,00 10 - 14 Arbeitstage 89,00 --- 
Dänemark + IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

255,00 3 - 4  Arbeitstage 319,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 320,00 3 – 4 Arbeitstage 400,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 387,00 3 – 4  Arbeitstage 483,00 24 - 36 Std. 
Deutschland + IR + EU, Wortmarke 
identisch und ähnlich bis 3 Klassen, 
einschließlich Firmennamen identisch und 
ähnlich 

263,00 3 – 4  Arbeitstage 329,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 310,00 3 – 4  Arbeitstage 387,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 357,00 3 – 4  Arbeitstage 445,00 24 - 36 Std. 
Finnland  + IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

330,00 3 – 4  Arbeitstage 412,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 423,00 3 – 4  Arbeitstage 530,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 518,00 3 – 4  Arbeitstage 648,00 24 - 36 Std. 
Frankreich + IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

236,00 3 – 4  Arbeitstage 295,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 292,00 3 – 4  Arbeitstage 365,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 349,00 3 – 4  Arbeitstage 436,00 24 - 36 Std. 
Griechenland  + IR + EU, Wortmarke
identisch und ähnlich bis 3 Klassen, 
einschließlich Firmennamen identisch und 
ähnlich 

398,00 3 – 4  Arbeitstage 497,00 24 - 36 Std. 

jede weitere Klasse 45,00 3 – 4  Arbeitstage 56,00 24 - 36 Std. 
Irland + IR + EU, Wortmarke identisch und 
ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

283,00 3 – 4  Arbeitstage 354,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 364,00 3 – 4  Arbeitstage 455,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 443,00 3 – 4  Arbeitstage 555,00 24 - 36 Std. 
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Typ III 
Komfort-Recherche ähnlich 
pro Name 

Preise in Euro 

Normal 

Lieferzeit 

Normal 

Preise in Euro 

Express 

Lieferzeit 

Express 
Italien + IR + EU, Wortmarke identisch und 
ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

293,00 3 – 4  Arbeitstage 366,00 24 - 36 Std 

bis 10 Klassen 349,00 3 – 4  Arbeitstage 437,00 24 - 36 Std 
bis 45 Klassen 415,00 3 – 4  Arbeitstage 519,00 24 - 36 Std 
Lettland + IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

358,00 3 – 4  Arbeitstage 448,00 24 - 36 Std 

bis 10 Klassen 452,00 3 – 4  Arbeitstage 565,00 24 - 36 Std 
bis 45 Klassen 546,00 3 – 4  Arbeitstage 683,00 24 - 36 Std 
Litauen + IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

396,00 3 – 4  Arbeitstage 495,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 490,00 3 – 4  Arbeitstage 613,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 585,00 3 – 4  Arbeitstage 730,00 24 - 36 Std. 
Malta  + IR + EU, Wortmarke identisch und 
ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

302,00 3 – 4  Arbeitstage 378,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 392,00 3 – 4  Arbeitstage 490,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 482,00 3 – 4  Arbeitstage 602,00 24 - 36 Std. 
Norwegen  + IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

311,00 3 – 4  Arbeitstage 389,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 397,00 3 – 4  Arbeitstage 496,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 481,00 3 – 4  Arbeitstage 602,00 24 - 36 Std. 
Österreich  + IR + EU, Wortmarke
identisch und ähnlich bis 3 Klassen, 
einschließlich Firmennamen identisch und 
ähnlich 

292,00 3 – 4  Arbeitstage 366,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 425,00 3 – 4  Arbeitstage 532,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 515,00 3 – 4  Arbeitstage 619,00 24 - 36 Std. 
Polen  + IR + EU, Wortmarke identisch und 
ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

471,00 3 – 4  Arbeitstage 589,00    24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 565,00 3 – 4  Arbeitstage 707,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 659,00 3 – 4  Arbeitstage 824,00 24 - 36 Std. 
Portugal + IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

435,00 3 – 4  Arbeitstage 543,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 544,00 3 – 4  Arbeitstage 680,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 652,00 3 – 4  Arbeitstage 816,00 24 - 36 Std. 
Rumänien + IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

575,00 8 – 10  Arbeitstage 719,00 --- 

jede weitere Klasse 79,00 8 – 10  Arbeitstage 98,00 --- 
Schweden  + IR + EU, Wortmarke
identisch und ähnlich bis 3 Klassen, 
einschließlich Firmennamen identisch und 
ähnlich 

349,00 3 – 4  Arbeitstage 437,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 439,00 3 – 4  Arbeitstage 549,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 529,00 3 – 4  Arbeitstage 661,00 24 - 36 Std. 
Schweiz  + IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

293,00 3 – 4  Arbeitstage 366,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 354,00 3 – 4  Arbeitstage 443,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 415,00 3 – 4  Arbeitstage 519,00 24 - 36 Std. 
Slowakische Republik + IR + EU, 
Wortmarke identisch und ähnlich bis 3 
Klassen, einschließlich Firmennamen
identisch und ähnlich 

236,00 3 – 4  Arbeitstage 295,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 298,00 3 – 4  Arbeitstage 372,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 358,00 3 – 4  Arbeitstage 448,00 24 - 36 Std. 
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Typ III 
Komfort-Recherche ähnlich 
pro Name 

Preise in Euro 

Normal 

Lieferzeit 

Normal 

Preise in Euro 

Express 

Lieferzeit 

Express 
Slowenien  + IR + EU, Wortmarke
identisch und ähnlich bis 3 Klassen, 
einschließlich Firmennamen identisch und 
ähnlich 

216,00 3 – 4  Arbeitstage 270,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 277,00 3 – 4  Arbeitstage 347,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 339,00 3 – 4  Arbeitstage 423,00 24 - 36 Std. 
Spanien+ IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

311,00 3 – 4  Arbeitstage 389,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 372,00 3 – 4  Arbeitstage 466,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 434,00 3 – 4  Arbeitstage 542,00 24 - 36 Std. 
Tschechische Republik + IR + EU, 
Wortmarke identisch und ähnlich bis 3 
Klassen, einschließlich Firmennamen 
identisch und ähnlich 

236,00 3 – 4  Arbeitstage 295,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 298,00 3 – 4  Arbeitstage 372,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 358,00 3 – 4  Arbeitstage 448,00 24 - 36 Std. 
Ungarn  + IR + EU, Wortmarke identisch 
und ähnlich bis 3 Klassen, einschließlich 
Firmennamen identisch und ähnlich 

406,00 3 – 4  Arbeitstage 508,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 492,00 3 – 4  Arbeitstage 615,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 577,00 3 – 4  Arbeitstage 721,00 24 - 36 Std. 
Vereinigtes Königreich (Großbritannien)+ 
IR + EU, Wortmarke identisch und ähnlich 
bis 3 Klassen, einschließlich Firmennamen
identlisch und ähnlich 

214,00 3 – 4 Arbeitstage 268,00 24 - 36 Std. 

bis 10 Klassen 282,00 3 – 4 Arbeitstage 352,00 24 - 36 Std. 
bis 45 Klassen 348,00 3 – 4 Arbeitstage 435,00 24 - 36 Std. 
Zypern EU-Teil  + IR + EU, Wortmarke 
identisch und ähnlich bis 3 Klassen, 
einschließlich Firmennamen identisch und 
ähnlich 

349,00 3 – 4  Arbeitstage 437,00 24 - 36 Std. 

jede weitere Klasse 72,00 3 – 4  Arbeitstage 89,00 24 - 36 Std. 
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Bildmarken – Recherche ähnlich in Europa 

Bildmarken – Recherche ähnlich
Europa Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

pro Bildmarke                                                 Normal                               Normal                             Express              Express 

Albanien + IR eine Klasse                                        375,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 
je weitere Klasse                                                       159,00                            14 Arbeitstage                            ---                              ---  

Andorra eine Klasse                                                 259,00                              6 Arbeitstage                            ---                              --- 
je weitere Klasse                                                       109,00                              6 Arbeitstage                            ---                              ---  

Benelux + IR + EU eine Klasse                                398,00                              6 Arbeitstage                            ---                              --- 
je weitere Klasse                                                       125,00                              6 Arbeitstage                            ---                              ---

Bosnien-Herzegowina + IR
eine Klasse

398,00                              6 Arbeitstage --- --- 

je weitere Klasse 178,00 10 Arbeitstage --- ---  

Bulgarien + IR eine Klasse 369,00 14 Arbeitstage --- --- 
je weitere Klasse 149,00 14 Arbeitstage --- --- 

Dänemark + IR + EU
eine Klasse

398,00 5 Arbeitstage 498,00 48 Std. 

je weitere Klasse                                                        79,00                                5 Arbeitstage                           99,00                        48 Std.  

England + IR + EU eine Klasse                                249,00                               5 Arbeitstage                         312,00                       48 Std. 
je weitere Klasse                                                         79,00                               5 Arbeitstage                           99,00                       48 Std.  

Estland + IR + EU eine Klasse                                 229,00                               5 Arbeitstage                         287,00                       48 Std.  
je weitere Klasse                                                         79,00                               5 Arbeitstage                           99,00                       48 Std.  

Finnland + IR + EU eine Klasse                               369,00                               5 Arbeitstage                         462,00                       48 Std. 
je weitere Klasse                                                       175,00                               5 Arbeitstage                         239,00                       48 Std. 

Frankreich + IR + EU
eine Klasse

279,00 5 Arbeitstage 377,00 48 Std. 

je weitere Klasse                                                       125,00                               5 Arbeitstage                         169,00                       48 Std. 

Griechenland + IR + EU

eine Klasse                                                                
310,00                               5 Arbeitstage                            ---                              ---

je weitere Klasse 90,00 5 Arbeitstage  ---  ---  

Irland + IR + EU eine Klasse 198,00 5 Arbeitstage 248,00 48 Std. 
je weitere Klasse 89,00 5 Arbeitstage 112,00 48 Std. 

Island + IR eine Klasse                                             289,00                             10 Arbeitstage                         362,00                   48 – 72 Std. 
je weitere Klasse                                                         89,00                             10 Arbeitstage                         112,00                   48 – 72 Std.  

Italien + IR + EU eine Klasse                                  249,00                               5 Arbeitstage                         312,00                       48 Std. 
Je weitere Klasse                                                      109,00                               5 Arbeitstage                         137,00                       48 Std. 

Jugoslawien + IR eine Klasse                                  359,00                               5 Arbeitstage                         449,00                       48 Std. 
je weitere Klasse                                                        89,00                               5 Arbeitstage                         112,00                       48 Std.  

Kroatien + IR eine Klasse                                      329,00                               5 Arbeitstage                            ---                              --- 
je weitere Klasse                                                         79,00                               5 Arbeitstage                            ---                              --- 

Lettland + IR + EU eine Klasse                                289,00                               5 Arbeitstage                         362,00                       48 Std. 
je weitere Klasse                                                         59,00                               5 Arbeitstage                           74,00                       48 Std.  

Litauen + IR + EU eine Klasse                                 289,00                               5 Arbeitstage                         362,00                       48 Std. 
je weitere Klasse                                                         59,00                               5 Arbeitstage                           74,00                       48 Std.  

Malta + EU eine Klasse                                           198,00                               5 Arbeitstage                            ---                              --- 
je weitere Klasse                                                         59,00                                5 Arbeitstage                            ---                              --- 

Mazedonien + IR eine Klasse                                   398,00                               5 Arbeitstage                         498,00                   48 – 72 Std. 
je weitere Klasse                                                         98,00                               5 Arbeitstage                         123,00                   48 – 72 Std.  

Norwegen + IR eine Klasse                                    249,00                              12 Arbeitstage                         312,00                       5 Tage 
je weitere Klasse                                                         59,00                              12 Arbeitstage                           75,00                       5 Tage 
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Österreich + IR + EU eine Klasse                            249,00                               6 Arbeitstage                         312,00                       48 Std. 
je weitere Klasse                                                         69,00                               6 Arbeitstage                           87,00                       48 Std.  

Polen + IR + EU eine Klasse                                    249,00                               5 Arbeitstage                         312,00                       24 Std. 
je weitere Klasse                                                       69,00                               5 Arbeitstage                       112,00                         24 Std.  

Portugal + IR + EU eine Klasse                                249,00                             10 Arbeitstage                         374,00                       4 Tage 
je weitere Klasse                                                         69,00                             10 Arbeitstage                           87,00                       4 Tage 

Rumänien + IR + EU eine Klasse 369,00 14 Arbeitstage --- --- 
je weitere Klasse 149,00 14 Arbeitstage --- --- 

Russische Föderation + IR
eine Klasse

698,00 6 Arbeitstage --- --- 

je weitere Klasse                                                       169,00                               6 Arbeitstage                            ---                              ---  

Schweden + IR + EU eine Klasse                            698,00                               6 Arbeitstage                            ---                              --- 
je weitere Klasse                                                      169,00                               6 Arbeitstage                            ---                              --- 

Schweiz + IR eine Klasse                                         479,00                             10 Arbeitstage                         598,00                       4 Tage 
je weitere Klasse                                                        79,00                             10 Arbeitstage                           99,00                       4 Tage 

Slowakische Republik + IR + EU eine

Klasse                                                                        
298,00                               5 Arbeitstage                         373,00                       48 Std.

je weitere Klasse                                                         69,00                               5 Arbeitstage                           87,00                       48 Std.  

Slowenien + IR + EU eine Klasse                            149,00                               5 Arbeitstage                         187,00                       48 Std. 
je weitere Klasse                                                         39,00                               5 Arbeitstage                           49,00                       48 Std.  

Spanien + IR + EU eine Klasse                                379,00                               5 Arbeitstage                         474,00                       48 Std. 
je weitere Klasse                                                       149,00                               5 Arbeitstage                         186,00                       48 Std.

Tschechische Repub. + IR + EU eine 
Klasse

289,00 5 Arbeitstage 362,00 48 Std. 

je weitere Klasse                                                         79,00                               5 Arbeitstage                           99,00                       48 Std.  

Ungarn + IR + EU eine Klasse                                 259,00                               5 Arbeitstage                         334,00                       48 Std. 
je weitere Klasse                                                         49,00                               5 Arbeitstage                          62,00                       48 Std.  

Zypern + IR + EU eine Klassen                               369,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 
je weitere Klasse                                                       149,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

Falls die recherchierte Bildmarke mindestens eine der Wiener – Sonderklassen 26, 27 oder 29 enthält, berechnen wir einen

Aufpreis von 50%. 
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Bildmarkenrecherche ähnlich in den 27 Ländern der europäischen Union 

Bildmarke EU Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Bildmarkenrecherche, identisch und 
ähnlich, alle Länder der europäischen Normal 
Union + IR + EU in bis zu 45 Kl. 

Normal Express Express 

27 Länder der europäischen Union 1.250,00  4-6 Arbeitstage 1.562,50 2 Arbeitstage 

Bis 45 Nizza-Klassen. Keine Klassenzuschläge 

Falls die recherchierte Bildmarke mindestens eine der Wiener – Sonderklassen 26, 27 oder 29 enthält, berechnen wir einen

Aufpreis von 50%.

Wort- und Bildmarkenrecherche ähnlich in den 27 Ländern der europäischen Union 

Wort- und Bildmarken EU Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Wort- und Bildmarkenrecherche, 

identisch und ähnlich, alle Länder der Normal 

europäischen Union + IR + EU bis zu 45 Kl.

Normal Express Express 

27 Länder der europäischen Union 2.500,00  4-6 Arbeitstage 3.125,00  2 Arbeitstage

je weitere Klasse    0,00 4-6 Arbeitstage 0,00  2 Arbeitstage 

        Falls die recherchierte Bildmarke mindestens eine der Wiener – Sonderklassen 26, 27 oder 29 enthält, berechnen wir einen
       Aufpreis von 50% auf den obigen Preisanteil der Bild - Recherche (siehe Einzelpreise
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  Inhaber – Recherche in Europa 

Im Grundpreis sind bereits bis zu 20 Volldokumente berücksichtigt.

Preise in Euro Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro   Lieferzeit

Inhaberrecherche
Europa 

Normal je Volldokument Normal Express Express 

  Benelux  289,00 2,50 3 Arbeitstage 359,00 48 Std.

Bosnien-Herzegowina    349,00  3,50   10 Arbeitstage --- --- 

   Bulgarien  349,00  3,50 10 Arbeitstage                 --- --- 

Dänemark 159,00 2,50 5 Arbeitstage 189,00 48 Std.

   Estland  249,00 2,00 3 Arbeitstage 298,00 48 Std.

Finnland    159,00 2,00   3 Arbeitstage   189,00    48 Std. 

  Frankreich 159,00 2,00 3 Arbeitstage 189,00 48 Std.

Griechenland --- --- --- --- --- 

  Großbritannien  159,00  2,00 3 Arbeitstage 189,00 48 Std.

Irland (Republik) 249,00 2,50 5 Arbeitstage 298,00 48 Std.

   Island  249,00 2,50 3 Arbeitstage  298,00 48 Std.

 Italien    159,00 3,00   5 Arbeitstage   189,00   48 Std. 

  Jugoslawien 359,00                          3,50  10 Arbeitstage --- ---

Kroatien   289,00    2,50   5 Arbeitstage   359,00   48 Std. 

   Lettland 249,00 2,50 5 Arbeitstage 298,00 48 Std.

Litauen 249,00 2,00 5 Arbeitstage 298,00 48 Std.

  Mazedonien 349,00 3,50 10 Arbeitstage --- ---

Monaco   159,00    3,50  3 Arbeitstage   189,00   48 Std. 

   Österrich                                          159,00 3,50 5 Arbeitstage 189,00 48 Std . 

 Polen   249,00 2,00   5 Arbeitstage    298,00   48 Std. 

   Portugal                                             249,00 3,50 10 Arbeitstage --- --- 

Russische Föderation 289,00 2,50 5 Arbeitstage 359,00 48 Std.

   Schweden                                           289,00                          3,00  5 Arbeitstage  359,00               48 Std 

 Schweiz  159,00 3,00   5 Arbeitstage    189,00    48 Std. 

  Slowakische Republik                         189,00                            2,00                 5 Arbeitstage                236,00 48 Std.

Slowenien   289,00   2,00     5 Arbeitstage    359,00   48 Std. 

  Spanien                                              159,00                           3,00                   5 Arbeitstage  189,00  48 Std.

Tschechische Republik 189,00 3,00 5 Arbeitstage 236,00 48 Std.

  Ungarn                                                189,00                           2,50 5 Arbeitstage   236,00  48 Std. 
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Amerika 

Wortmarken – Recherche  ähnlich in den NAFTA Ländern, USA, Kanada und Mexiko 

Recherchepaket ähnlich

NAFTA-Länder
Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

pro Wortmarke, pro Klasse Normal Normal Express Express

USA (Federal), einschl. internationales

Register, Kanada, Mexiko. 
499,00 6 Arbeitstage 625,00 24 - 48 Std.

je weitere Klasse 35,00 6 Arbeitstage 45,00 24 – 48 Std.

Paketrecherchen sind immer preiswerter als Einzelrecherchen

Wortmarken – Recherche  ähnlich in des Anden Paktes, Bolivien, Ecuador, Kolumbien, Peru 

und Venezuela. 

Recherchepaket ähnlich

Anden Pakt 
Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

pro Wortmarke, pro Klasse Normal Normal Express Express 

Bolivien, Ecuador, 

Kolumbien, Peru, 

Venezuela. 

1.190,00 8 Arbeitstage 1.500,00 72 – 96 Std.

je weitere Klasse 990,00 8 Arbeitstage 1.250,00 72 – 96 Std.
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Wortmarken – Recherche  ähnlich in Nord-, Zentral- und Südamerika 

Recherche ähnlich  
amerikanischer Kontinent 
pro Wortmarke

Preise in Euro 

Normal 

Lieferzeit 

Normal 

Preise in Euro 

Express 

Lieferzeit 

Express 
Argentinien eine Klasse 289,00 8 Arbeitstage 362,00 48 – 72 Std. 

jede weitere Klasse 120,00 8 Arbeitstage 150,00 48 – 72 Std. 

Bolivien eine Klasse 399,00 8 Arbeitstage 498,00 48 – 72 Std. 

jede weitere Klasse 98,00 8 Arbeitstage 123,00 48 – 72 Std. 

Brasilien eine Klasse 249,00 8 Arbeitstage 312,00 48 – 72 Std. 

jede weitere Klasse 198,00 8 Arbeitstage 248,00 48 – 72 Std. 

Chile eine Klasse 249,00 12 Arbeitstage 312,00 5 Tage 

jede weitere Klasse 169,00 12 Arbeitstage 212,00 5 Tage 

Costa Rica eine Klasse 249,00 10 Arbeitstage 325,00 5 Tage 

jede weitere Klasse 149,00 10 Arbeitstage 189,00 5 Tage 

Dominikanische Republik eine Kl. 329,00 12 Arbeitstage 439,00 5 Tage 

Ecuador eine Klasse 249,00 12 Arbeitstage 312,00 5 Tage 

El Salvador eine Klasse 189,00 10  Arbeitstage 312,00 5 Tage 

Honduras eine Klasse 249,00 8  Arbeitstage 312,00 4 Tage 

Jamaika eine Klasse 398,00 10 Arbeitstage 498,00 5 Tage 

Kanada bis 3 Klassen 
bis 10 Klassen 
bis 45 Klassen 

Kanada (Wortmarke + Common Law) bis 
3 Klassen 

79,00 
119,00 
158,00 

149,00 

3  Arbeitstage 
3  Arbeitstage 
3  Arbeitstage 

3 Arbeitstage 

98,00 
148,00 
198,00 

187,00 

24 Std. 
24 Std. 
24 Std. 

24 Std. 

bis 10 Klassen 224,00 3 Arbeitstage 280,00 24 Std. 

bis 45 Klassen 298,00 3 Arbeitstage 372,00 24 Std. 

Kolumbien je Klasse 299,00 12 Arbeitstage 375,00 5 Tage 

Kuba je Klasse 279,00 12 Arbeitstage 348,00 5 Tage 

Mexiko je Klasse 399,00 6  Arbeitstage 498,00 48 Std. 

Nicaragua je Klasse 249,00 6 Arbeitstage 312,00 48 - 72 Std. 

Niederl. Antillen je Klasse 399,00 10 Arbeitstage 498,00 5 Tage 

Panama je Klasse 219,00 7 Arbeitstage 275,00 72 Std. 

Paraguay je Klasse 298,00 7 Arbeitstage 375,00 72 Std. 

Peru je Klasse 279,00 7 Arbeitstage 348,00 72 Std. 

Uruguay je Klasse 279,00 7 Arbeitstage 349,00 72 Std. 

USA (Federal + State) bis 3 Kl. 149,00 3 Arbeitstage 187,00 24 Std. 

bis 10 Klassen 224,00 3 Arbeitstage 279,00 24 Std. 

bis 45 Klassen 

USA (Federal) bis 3 Klassen 
bis 10 Klassen 
bis 45 Klassen 

USA (State) bis 3 Klassen 
bis 10 Klassen 
bis 45 Klassen 

USA (Federal + State + Common Law) 
bis 3 klassen 
bis 10 Klassen 
bis 45 Klassen 

USA Firmenrecherche 

398,00 

79,00 
119,00 
158,00 

79,00 
119,00 
158,00 

298,00 
448,00 
596,00 

398,00 

3  Arbeitstage 

3  Arbeitstage 
3  Arbeitstage 
3  Arbeitstage 

3  Arbeitstage 
3  Arbeitstage 
3  Arbeitstage 

5 Arbeitstage 
5 Arbeitstage 
5 Arbeitstage 

7 Arbeitstage 

372,00 

98,00 
148,00 
198,00 

98,00 
148,00 
198,00 

372,00 
558,00 
745,00 

498,00 

24 Std. 

24 Std. 
24 Std. 
24 Std. 

24 Std. 
24 Std. 
24 Std. 

48 Std. 
48 Std. 
48 Std. 

72 Std. 
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Bildmarken – Recherche ähnlich in Amerika und Kanada 

Bildmarken - Recherche Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

pro Bildmarke Normal Normal Express Express 

Argentinien eine Klasse                                           329,00                               8 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       125,00                               8 Arbeitstage                            ---                              --- 

Bolivien eine Klasse                                                 329,00                               8 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       175,00                               8 Arbeitstage                            ---                              --- 

Brasilien eine Klasse                                                449,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       375,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

Chile eine Klasse                                                      449,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       375,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

Dominikanische Rep. eine Kl.                                   529,00                             10 Arbeitstage                           ---                             ---- 

je weitere Klasse                                                        298,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

Kanada bis 3 Klassen                                               349,00                               5 Arbeitstage                         439,00                   48 – 72 Std. 

bis 10 Klassen                                                           498,00                               5 Arbeitstage                         625,00                   48 – 72 Std. 

bis 45 Klassen                                                           698,00                               5 Arbeitstage                         875,00                   48 – 72 Std. 

Mexiko eine Klasse                                                549,00                             10 Arbeitstage                           ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       349,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

Nicaragua eine Klasse                                             489,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       289,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

Panama eine Klasse                                                 449,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       289,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

Paraguay eine Klasse                                               489,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       329,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

Peru eine Klasse                                                       349,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       229,00                             10 Arbeitstage                            ---                              ---

USA + IR

bis 3 Klassen
349,00 5 Arbeitstage  439,00  48 – 72 Std. 

bis 10 Klassen                                                           498,00                               5 Arbeitstage                         625,00                   48 – 72 Std. 

bis 45 Klassen                                                           698,00                               5 Arbeitstage                         875,00                   48 – 72 Std. 

Venezuela eine Klasse                                            349,00                             10 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       229,00                              10 Arbeitstage                            ---                              ---

Falls die recherchierte Bildmarke mindestens eine der Wiener – Sonderklassen 26, 27 oder 29 enthält, berechnen wir einen

Aufpreis von 50%.

Wenn die Bildmarken in Farbe bei den Ämtern hinterlegt sind, werden sie auch in Farbe geliefert.
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       Afrika und Naher Osten 

Wortmarken – Recherchen ähnlich in Afrika und dem Nahen Osten

Recherche ähnlich

Afrika u.  Naher Osten
Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

pro Wortmarke Normal Normal Express Express 

Ägypten eine int. Klasse 219,00 12 Arbeitstage  ---  ---   

je weitere int. Klasse 110,00 12 Arbeitstage  ---  --- 

Algerien eine Klasse 187,00  6 Arbeitstage 234,00 48 Std. 

je weitere Klasse 187,00  6 Arbeitstage 234,00 48 Std.  

Bahrain Inseln eine int. Klasse 187,00 12 Arbeitstage  ---  --- 

je weitere Klasse 94,00 12 Arbeitstage --- --- 

Irak zur Zeit nur auf Anfrage                                          Anfrage                             Anfrage                                ---                              --- 

Iran eine int. Klasse                                                         249,00                         14 Arbeitstage                          ---                              --- 

je weitere int. Klasse                                                        125,00                         14 Arbeitstage                          ---                              --- 

Israel eine Klasse                                                            598,00                           8 Arbeitstage                          ---                              --- 

je weitere Klasse                                                             148,00                           8 Arbeitstage                          ---                              --- 

Jordanien eine Klasse                                                    249,00                           6 Arbeitstage                          ---                              --- 

je weitere Klasse                                                               70,00                           6 Arbeitstage                          ---                              --- 

Kuwait eine int. Klasse                                                   198,00                         12 Arbeitstage                          ---                              --- 

je weitere int. Klasse                                                          99,00                         12 Arbeitstage                          ---                              ---  

Libanon eine int. Klasse                                                 219,00                         12 Arbeitstage                          ---                              --- 
je weitere int. Klasse                                                        110,00                         12 Arbeitstage                          ---                              ---  

Marokko eine Klasse                                                      298,00                            8 Arbeitstage                          ---                              --- 
je weitere Klasse                                                               90,00                           8 Arbeitstage                          ---                              ---  

O.A.P.I. 16 Länder eine Klasse 
Benin, Burkina, Faso (ehem. Ober Volta), 
Kamerun, Zentralafrikanische Republik,
Tschad, Kongo Äquatorialguinea, Gabun, 
Guinea-Bissau, Guinea, Elfenbeinküste, Mali, 
Mauretanien, Niger, Senegal und Togo. 

149,00 5 Arbeitstage 220,00 48 Std. 

je weitere Klasse 75,00 5 Arbeitstage 220,00 48 Std.

Oman eine int. Klasse 198,00 12 Arbeitstage --- ----

je weitere int. Klasse 99,00 12 Arbeitstage --- ----
Qatar eine int. Klasse                                                      249,00                         14 Arbeitstage                          ---                              --- 

je weitere int. Klasse                                                        125,00                         14 Arbeitstage                          ---                              --- 

Saudi-Arabien eine int. Klasse                                       698,00                         14 Arbeitstage                          ---                              --- 

je weitere int. Klasse                                                        349,00                         14 Arbeitstage                          ---                              --- 

Südafrika eine int. Klasse                                               298,00                           6 Arbeitstage                        398,00                      48 Std. 
je weitere int. Klasse                                                        149,00                           6 Arbeitstage                        187,00                      48 Std.  

Syrien eine Klasse                                                          198,00                         14 Arbeitstage                        298,00                      48 Std. 
je weitere Klasse                                                               98,00                         14 Arbeitstage                        123,00                      48 Std.  

Tunesien eine Klasse                                                  249,00                         14 Arbeitstage                         ---                              --- 
je weitere Klasse                                                             125,00                         14 Arbeitstage                          ---                              ---

Vereinigte Arabische Emirate

eine int. Klasse
298,00 14 Arbeitstage --- --- 

je weitere int. Klasse 149,00 14 Arbeitstage --- --- 
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       Afrika und Naher Osten 

Bildmarken – Recherche ähnlich in Afrika und Nahen Osten

Bildmarken - Recherche Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

pro Bildmarke Normal Normal Express Express 

Ägypten eine Klasse                                                229,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       169,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

Algerien eine Klasse                                                389,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       249,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

Israel eine Klasse                                                      579,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       398,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

Jordanien eine Klasse                                              298,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       279,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

Kuwait eine Klasse                                                   598,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       398,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

Libanon eine Klasse                                                 298,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       249,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

Marokko eine Klasse                                                398,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       229,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

O.A.P.I. eine Klasse                                                  698,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       398,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

Saudi-Arabien eine Klasse                                      678,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       598,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

Südafrika eine Klasse                                              469,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       129,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

Syrien eine Klasse                                                    298,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       278,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

Tunesien eine Klasse                                               398,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       269,00                             14 Arbeitstage                            ---                              --- 

Vereinigte Arabische Emirate

eine Klasse                                                                
398,00                             14 Arbeitstage                            ---                              ---

je weitere Klasse                                                       269,00                             14 Arbeitstage                            ---                              ---

Falls die recherchierte Bildmarke mindestens eine der Wiener – Sonderklassen 26, 27 oder 29 enthält, berechnen wir einen

Aufpreis von 50%.

Wenn die Bildmarken in Farbe bei den Ämtern hinterlegt sind, werden sie auch in Farbe geliefert.

Inhaber - Recherche Afrika 

Im Grundpreis sind bereits bis zu 20 Volldokumente berücksichtigt.

Inhaber - Recherche Preise in Euro Preise in Euro Lieferzeit Preise in
Euro

Lieferzeit

Afrika Normal je Volldokument Normal Express Express 

Ägypten 249,00 3,50 5 Arbeitstage --- --- 

Südafrika 289,00   3,50   10 Arbeitstage              ----    ---
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Asien und Ozeanien 

Wortmarken-Recherchen ähnlich in Asien und Ozeanien

Recherche ähnlich  
Asien und Ozeanien 
pro Wortmarke 

Preise in Euro 

Normal 

Lieferzeit 

Normal 

Preise in Euro 

Express 

Lieferzeit 

Express 

Australien bis 3 Klassen 298,00 5 Arbeitstage 375,00 48 Std. 

bis 10 Klassen 447,00 5 Arbeitstage 558,00 48 Std. 

bis 45 Klassen 

Australien (Common Law) keine Kl. 

Australien (Wortmarke + Common Law)  
bis 3 Klassen 
bis 10 Klassen 
bis 45 Klassen 

596,00 

249,00 

498,00 
678,00 
798,00 

5 Arbeitstage 

5 Arbeitstage 

6 Arbeitstage 
6 Arbeitstage 
6 Arbeitstage 

745,00 

312,00 

623,00 
848,00 
998,00 

48 Std. 

48 Std. 

48 – 72 Std. 
48 – 72 Std. 
48 – 72 Std. 

Bangladesch je Klasse 198,00 14 Arbeitstage --- --- 

China Volksrepublik je Klasse 298,00 6 Arbeitstage 373,00 72 Std. 

Hongkong eine Klasse 329,00 6 Arbeitstage 412,00 72 Std. 

jede weitere Klasse 198,00 6 Arbeitstage 248,00 72 Std. 

Indien eine Klasse 279,00 6 Arbeitstage 348,00 72 Std. 

jede weitere Klasse 178,00 6 Arbeitstage 223,00 72 Std. 

Indonesien eine Klasse 298,00 6 Arbeitstage 373,00 72 Std. 

jede weitere Klasse 179,00 6 Arbeitstage 225,00 72 Std. 

Japan eine Klasse 298,00 5 Arbeitstage 373,00 24 Std. 

jede weitere Klasse 149,00 5  Arbeitstage 187,00 24 Std. 

Malaysia je Klasse 349,00 6 Arbeitstage 437,00 72 Std. 

Mongolai je Klasse 498,00 6 Arbeitstage 623,00 72 Std. 

Nepal je Klasse 219,00 6 Arbeitstage 274,00 72 Std. 

Neuseeland bis 3 Klassen 
bis 10 Klassen 
bis 45 Klassen 

279,00 
418,00 
558,00 

5 Arbeitstage 
5 Arbeitstage 
5 Arbeitstage 

348,00 
523,00 
697,00 

24 Std. 
24 Std. 
24 Std. 

Pakistan je Klasse 220,00 5 Arbeitstage 300,00 48 Std. 

Philippinen eine Klasse 
jede weitere Klasse 

249,00 
75,00 

5 Arbeitstage 
5 Arbeitstage 

312,00 
95,00 

48 Std. 
48 Std. 

Singapur eine Klasse 
jede weitere Klasse 

249,00 
75,00 

5 Arbeitstage 
5 Arbeitstage 

312,00 
95,00 

24 Std. 
24 Std. 

Sri Lanka je Klasse 209,00 6 Arbeitstage --- --- 

Süd Korea je Klasse 198,00 6 Arbeitstage 248,00 48 Std. 

Taiwan je Klasse 389,00 8 Arbeitstage 486,00 48 Std. 

Thailand je Klasse 298,00 6 Arbeitstage --- --- 

Vietnam je Klasse 389,00 12 Arbeitstage --- --- 
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Bildmarken – Recherche ähnlich in Asien und Ozeanien 

Bildmarken - Recherche Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit 

pro Bildmarke Normal  Normal  Express  Express 

Australien + IR bis 3 Klassen                                   349,00                               5 Arbeitstage                          439,00                 48 – 72 Std. 

bis 10 Klassen                                                           498,00                                5 Arbeitstage                          625,00                 48 – 72 Std. 

bis 45 Klassen                                                           698,00                               5 Arbeitstage                          875,00                 48 – 72 Std. 

China (Volksrepub.) eine Klasse                          298,00                               6 Arbeitstage                           ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       298,00                               6 Arbeitstage                            ---                              --- 

Hongkong eine Klasse                                             379,00                               6 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       279,00                               6 Arbeitstage                            ---                              --- 

Indien eine Klasse                                                    298,00                             12 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       198,00                             12 Arbeitstage                            ----                              --- 

Indonesien eine Klasse                                            398,00                             12 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       249,00                             12 Arbeitstage                            ---                              --- 

Japan eine Klasse                                                    849,00                               6 Arbeitstage                       1.065,00                     72 Std. 

je weitere Klasse                                                       729,00                               6 Arbeitstage                          730,00                     72 Std. 

Malaysia eine Klasse                                               349,00                             12 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       319,00                             12 Arbeitstage                            ---                              --- 

Neuseeland + IR bis 3 Klassen                                349,00                               5 Arbeitstage                          439,00                 48 – 72 Std. 

bis 10 Klassen                                                           498,00                               5 Arbeitstage                          625,00                 48 – 72 Std. 

bis 45 Klassen                                                           698,00                               5 Arbeitstage                          875,00                 48 – 72 Std. 

Philippinen eine Klasse                                          498,00                            12 Arbeitstage                           ---                           --- 

je weitere Klasse 398,00 12 Arbeitstage ---  --- 

Singapur eine Klasse 298,00  6 Arbeitstage 373,00 48 – 72 Std. 

je weitere Klasse 249,00  6 Arbeitstage 250,00 48 – 72 Std. 

Südkorea eine Klasse 579,00  8 Arbeitstage ---    --- 

je weitere Klasse                                                       498,00                               8 Arbeitstage                            ---                              --- 

Taiwan eine Klasse                                                   398,00                             12 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       329,00                             12 Arbeitstage                            ---                              --- 

Thailand eine Klasse                                                298,00                             12 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       249,00                             12 Arbeitstage                            ---                              --- 

Vietnam eine Klasse                                                 349,00                             12 Arbeitstage                            ---                              --- 

je weitere Klasse                                                       298,00                             12 Arbeitstage                            ---                              --- 

Falls die recherchierte Bildmarke mindestens eine der Wiener – Sonderklassen 26, 27 oder 29 enthält, berechnen wir einen

Aufpreis von 50%.

Wenn die Bildmarken in Farbe bei den Ämtern hinterlegt sind, werden sie auch in Farbe geliefert.
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Internationale Geschmacksmusterrecherchen 

Recherche ähnlich 
Geschmacksmuster 

Preise in Euro 
Namensrecherche je Name 

Lieferzeit 
Normal 

Preise in Euro 
Sachrecherchen je 

Lucarnoklasse 
Albanien 439,00 10 Arbeitstage 529,00 
Armenien 689,00 12 Arbeitstage 789,00 
Aserbeidschan 689,00 12 Arbeitstage 789,00 
Beneluxländer 229,00 10 Arbeitstage 349,00 
Bosnien-Herzegowina 439,00 12 Arbeitstage 589,00 
Bulgarien 439,00 12 Arbeitstage 589,00 
Dänemark 439,00 10 Arbeitstage 539,00 
Estland 298,00 10 Arbeitstage 349,00 
Finnland 198,00 10 Arbeitstage 378,00 
Frankreich 398,00 10  Arbeitstage 1.150,00 
Georgien 698,00 12 Arbeitstage 789,00 
Griechenland 289,00 12 Arbeitstage 339,00 
Großbritannien 398,00 10 Arbeitstage 579,00 
Irland 398,00 8 Arbeitstage 489,00 
Island 169,00 8 Arbeitstage 298,00 
Italien 298,00 8 Arbeitstage 668,00 
Kanda 298,00 8 Arbeitstage 498,00 
Kasachstan 689,00 12 Arbeitstage 789,00 
Kirgisien 689,00 12 Arbeitstage 789,00 
Kroatien 429,00 12 Arbeitstage 579,00 
Lettland 598,00 12 Arbeitstage 698,00 
Litauen 298,00 10 Arbeitstage 498,00 
Malta 398,00 10 Arbeitstage 598,00 
Mazedonien 398,00 12 Arbeitstage 598,00 
Moldawien 679,00 12 Arbeitstage 779,00 
Norwegen 289,00 8 Arbeitstage 398,00 
Österreich 298,00 8 Arbeitstage 598,00 
Polen 589,00 10 Arbeitstage 698,00 
Portugal 289,00 10 Arbeitstage 498,00 
Rumänien 749,00 12 Arbeitstage 849,00 
Russische Förderation 289,00 12 Arbeitstage 598,00 
Schweden 298,00 10 Arbeitstage 398,00 
Schweiz 298,00 10 Arbeitstage 789,00 
Slowakische Republik 398,00 10 Arbeitstage 549,00 
Slowenien 398,00 10 Arbeitstage 449,00 
Spanien 298,00 10 Arbeitstage 398,00 
Tadschikistan 598,00 12 Arbeitstage 698,00 
Tschechische Republik 349,00 10 Arbeitstage 498,00 
Türkei 298,00 12 Arbeitstage 589,00 
Turkmenien 598,00 12 Arbeitstage 698,00 
Ukraine 598,00 12 Arbeitstage 698,00 
Ungarn 398,00 12  Arbeitstage 479,00 
USA 139,00 10 Arbeitstage 498,00 
Usbekistan 598,00 14 Arbeitstage 698,00 
Weißrussland 598,00 12 Arbeitstage 698,00 
Zypern EU-Teil 298,00 12 Arbeitstage 498,00 
Zypern türkischer Teil 298,00 4 – 6 Wochen 498,00 

Die Geschmacksmuster werden in Form der Volldokumente dargestellt. In den angeführten Preisen sind bis zu 10
Volldokumente enthalten. Jedes weitere Dokument wird mit 7,50 € berechnet.
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Wortmarken- Identitätsscreening 

Wortmarken- Identitätsscreening in 9 verschieden Regionen oder weltweit.

Achtung:

Dieses Screening ist keine Recherche. Es wird lediglich ein Überblick vermittelt, ob eine Marke noch eine Chance 

hat,  oder  ob bereits  Identteffer  vorhanden  sind.  In  jedem  Fall muss  vor  einer  Anmeldung  eine  ordentliche

umfangreiche Ähnlichkeitsrecherche durchgeführt werden.

Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro Lieferzeit

Identitätsscreening in Regionen Normal Normal Express Express 

Weltweit über 200 Länder, in allen nachfolgend 
aufgelisteten Ländern für 1. bis 15. Klassen 

auf Anfrage 3 Arbeitstage auf Anfrage 24 Std.

von 16. bis 45. Klassen auf Anfrage 3 Arbeitstage auf Anfrage 24 Std.

Europäische Union (EU)
Internationales Register Benelux (Belgien, Niederlande und
Luxemburg) Bulgarien Dänemark Deutschland Estland 
Finnland Frankreich (2) Gemeinschaftsmarken 
Griechenland Irland Italien (3) Kroatien Lettland Litauen 
Malta Österreich Polen Portugal (4) Rumänien Schweden 
Slowakische Republik Slowenien Spanien (5) 
Tschechische Republik Ungarn Vereinigtes Königreich W
eltgesundheitsorganisation (Klasse 5) Zypern 

auf Anfrage 3 Arbeitstage auf Anfrage 24 Std. 

Europa
Internationales Register Albanien Andorra Armenien 
Aserbaidschan Benelux (Belgien, Niederlande und 
Luxemburg) Bosnien-Herzegowina Bulgarien Dänemark 
Deutschland Estland Finnland Frankreich (2) 
Gemeinschaftsmarken Georgien Gibraltar (*) Griechenland 
Guernsey (*) Irland Island Italien (3) Jersey (*) Kasachstan 
Kirgisien Kroatien Lettland Liechtenstein Litauen Malta 
Mazedonien Moldawien Monaco Norwegen Österreich Polen 
Portugal (4) Rumänien Russische Föderation Schweden 
Schweiz Serbien und Montenegro (5) Slowakische Republik 
Slowenien Spanien (6) Tadschikistan Tschechische 
Republik Türkei Turkmenistan Ukraine Ungarn Usbekistan 
Vereinigtes Königreich Weißrussland 
Weltgesundheitsorganisation(Kasse 5) Zypern - Zypern 
(Türkische Republik von Nordzypern).

auf Anfrage 3 Arbeitstage auf Anfrage 24 Std. 

Ost-Europa + ehemalige Sowjetunion
Internationales Register Albanien Armenien Aserbaidschan 
Bosnien-Herzegowina Bulgarien Estland Georgien 
Kasachstan Kirgisien Kroatien Lettland Litauen Mazedonien 
Moldawien Polen Rumänien Russische Föderation Serbien 
und Montenegro (5) Slowakische Republik Slowenien 
Tadschikistan Tschechische Republik Turkmenistan Ukraine
Ungarn Usbekistan W eißrussland 
Weltgesundheitsorganisation (Klasse 5) 

auf Anfrage 3 Arbeitstage auf Anfrage 24 Std.

Süd- und Zentralamerika, USA (Federal Marken) und
Kanada
Internationales Register Anguilla 
Antigua und Barbuda Argentinien Aruba Bahamas 
Barbados Belize Bermuda Bolivien Brasilien Britische 
Jungferninseln Cayman Inseln Chile Costa Rica 
Dominica Dominikanische Republik Ecuador El 
Salvador Falklandinseln Grenada Guatemala Guyana 
Haiti Honduras Jamaika Kanada Kolumbien Kuba 
Mexiko Montserrat Nicaragua Niederländische Antillen 
Panama Paraguay Peru Puerto Rico St.-Kitts und Nevis 
St.- Lucia St.- Vincent und die Grenadinen Surinam 
Trinidad und Tobago nTürkei- und Caicos Inseln 
Uruguay Venezuela Vereinigte Staaten von Amerika 
(13) Weltgesundheitsorganisation (Klasse 5)

auf Anfrage 3 Arbeitstage auf Anfrage 24 Std



Identitätsscreening in Regionen 

Asien und Ozeanien

Internationales Register Afghanistan (*) Australien (1) 

Bangladesch Bhutan Brunei China Fidji Inseln 

Hongkong Indien Indonesien Japan Kambodscha 

Kasachstan Kirgisien Laos Macao Malaysia Mongolei 

Myanmar (früheres Burma) Nepal Neuseeland Pakistan 
Papua Neu Guinea Philippinen Sabah (Malaysia) 
Salomon Inseln Samoa (W est) Sarawak (Malaysia) 
Singapur Sri Lanka Südkorea Tadschikistan Taiwan 
Thailand Turkmenistan Usbekistan Vietnam W
eltgesundheitsorganisation (Klasse 5) 

Lieferzeit

Afrika und Mittlerer Osten
Internationales Register Adschman Ägypten Algerien 
Angola 
Aripo (10) Äthiopien 
Bahrain Inseln Bophuthatswana (Südafrika) Botswana 
Burundi (*) Ciskei (Südafrika) Gambia (*) Gaza Ghana 
Iran Irak Israel Jemen Jordanien Kenia Kongo 
(Demokratische Republik) (*) Kuwait Libanon Liberia 
Libyen (*) Madagaskar Marokko Mauritius Mosambik 
Namibia (Südafrika) Nigeria O.A.P.I. (11) Oman Qatar 
Ruanda (*) Sambia Sansibar Saudi-Arabien Seychellen 
Sierra Leone Südafrika Sudan Syrien Tanger Transkei 
(Südafrika) Tunesien Venda (Südafrika) 
Vereinigte Arabische Emirate (12) 
W eltgesundheitsorganisation (Klasse 5) W
estjordanland(Judäa-Samaria)

Mitgliedsländer des Madrider Abkommen und 
Protokoll
Internationales Register Ägypten Albanien Algerien 
Antigua und Barbuda Armenien Aserbaidschan 
Australien (1) Benelux (Belgien, Niederlande, 
Luxemburg) (7) Bhutan Bosnien-Herzegowina Bulgarien 
China Dänemark Deutschland Estland Finnland 
Frankreich (2) Gemeinschaftsmarken Georgien 
Griechenland Irland Island Italien (3) Japan Kasachstan 
Kenia Kirgisien Kroatien Kuba Lesotho Lettland Liberia 
Liechtenstein Litauen Marokko Mazedonien Moldawien 
Monaco Mongolei Mosambik Nordkorea (*) Norwegen 
Österreich Polen Portugal (4)  Rumänien Russland 
Sambia San Marino Schweden Schweiz Serbien und 
Montenegro (5) Sierra Leone Singapur Slowakische 
Republik Slowenien Spanien (6) Südkorea Sudan 
Swasiland Tadschikistan Türkei Turkmenistan 
Tschechische Republik Ukraine Ungarn Usbekistan 
Vereinigtes Königreich Vereinigte Staaten von Amerika 
(8) Vietnam W eißrussland 

    Weltgesundheitsorganisation (Klasse 5) Zypern (9) 

Erläuterungen:

(*)   In den mit Stern gekennzeichneten Ländern werden

Neue Informationen werden so schnell wie möglich n

(1)   Australien inklusive Nauru und Norfolk Insel.

(2)   Frankreich, inklusive den Comoro Inseln, Französisc
Neu-Kaledonien, Reunion, St. Pierre und Miquelon, 

(3)   Italien, inklusive San Marino.
(4)   Portugal, inklusive den Azoren und Madeira.
(5)   Das ehemalige Jugoslawien.
(6)   Spanien, mit Kanarischen Inseln, Melilla und Ceuta.
(7)   Annahme des Madrider Markenabkommens durch d
(8)   Tritt dem Madrider Protokoll normalerweise am 2. No
(9)   Tritt dem Madrider Protokoll normalerweise am 4. No
(10) ARIPO (Banjuler Markenabkommen) inklusive Lesot
(11) (O.A.P.I.) inklusive Äquatorialguinea, Benin, Burkina

Guinea (Conakry), Kamerun, Kongo (Brazzaville), M
Zentralafrikanische Republik.

(12) Vereinigte Arabische Emirate, mit Abu Dhabi, Ajman
(13) Vereinigte Staaten von Amerika (Federal Wortmark
Preise in Euro Lieferzeit Preise in Euro
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Normal Normal Express Express

auf Anfrage 3 Arbeitstage auf Anfrage 24 Std.

auf Anfrage 3 Arbeitstage auf Anfrage 24 Std. 

auf Anfrage 3 Arbeitstage auf Anfrage 24 Std.

 die Markeninformationen auf unregelmäßiger Basis veröffentlicht

ach der Veröffentlichung hinzugefügt.

h Guayana, Französisch Polynesien, Guadeloupe, Martinique, 
Walis und Futuna.

ie Niederlande bezüglich der Niederländischen Antillen.
vember 2003 bei.
vember 2003 bei.

ho, Malawi, Swaziland, Tansania, Uganda und Zimbabwe.
 Faso (ehem. Obervolta), Elfenbeinküste, Gabun, Guinea-Bissau,
ail, Mauretanien, Niger, Senegal, Togo, Tschad und

, Dubai, Fujairah, Ras Al-Khaimah, Sharjah, Umm Al-Quwain.
e), mit den Jungferninseln.



P

Dauerüberwachung in 

DE, AT, CH + IR + EU-Register 

Dauerüberwachung

Dauerüberwachung in Deutschland 

Dauerüberwachung in  
DE + IR + EU-Register

Preise in Euro 
1. Stück 

Preise in Euro 
2. bis 10. Stück 

Preise in Euro 
11. bis 100. Stück 

Preise in Euro 
101. bis > 

Wort- oder Bildmarke 144,00/Jahr 55,00 Marke/Jahr 27,50 Marke /Jahr 25,00 Marke/Jahr 

Wort- und Bildmarke 179,10/Jahr 99,00 Marke/Jahr 49,50 Marke/Jahr 45,00 Marke/Jahr 

Firmennamen 120,00/Jahr Auf Anfrage  
(abhängig von Markenzahl)

Auf Anfrage  
(abhängig von Markenzahl)

Auf Anfrage  
(abhängig von Markenzahl)

Komfort-
Dauerüberwachung

Wort und Bild und Firma 264,60 Marke/Jahr 184,50 Marke/Jahr 120,60 Marke/Jahr 112,50 Marke/Jahr 

Wort oder Bild und Firma 215,10 Marke/Jahr 135,00 Marke/Jahr 95,80 Marke /Jahr 90,00 Marke/Jahr 

Internet-
Dauerüberwachung 

Internetüberwachung nur 
Wort 
jedes weitere Land 

275,00 Marke/Jahr 
85,00 Marke/Jahr 

Internetüberwachung nur 
Bild

375,00 Marke /Jahr 

Internetüberwachung Wort 
und Bild

598,00 Marke/Jahr 

Internationale Firmennamenüberwachung in der EU, 28 Länder identische und ähnlich 

Funktionen: 

 Die Abdeckung umfasst, die in Nachrichten bzw Publikationen und Medien, Fusionen und 
Übernahmen, Eintragungen der öffentlichen Handels- und Finanzdaten gefunden werden. 

 ES handelt sich hierbei um den einzigen auf weltweiter Basis erhältlichen Common-Low 
Datensatz. 

 Wir berichten monatlich über identische oder ähnliche Namen. 

Preis für ein Jahr pro Handelsname   Europäische Union (EU)  575,00 € 

Dauerüberwachung im deutschsprachigen Raum

Wort- oder Bildmarke

Firmennamen
reise in Euro/Jahr Preise in Euro/Jahr Preise in Euro/Jahr Preise in Euro/Jahr
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1. Stück / 2. bis 10. Stück / 

45 Klassen 45 Klassen 

11. bis 100. Stück /

45 Klassen

101. bis > / 

45 Klassen 

214,00 Marke/Jahr 135,00 Marke/Jahr 99,00 Marke/Jahr 95,00 Marke/Jahr 

280,00 Name/Jahr 275,00 Name/Jahr 225,00 Name/Jahr 198,00 Name/Jahr 
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Internationale Dauerüberwachung

       Dauerüberwachung in Europa 

EU-Dauerüberwachung advanced               Preise in Euro/Jahr/Marke                          Preise in 
Euro/Jahr

Dauerüberwachung in der europ. Union+  

IR + EU-Register, s. Länderliste 1. bis zur 3 Klasse                        4. bis 45. Klasse

   Wort- oder Bildmarke             125,00 Marke/Jahr            20 % (von 125,00 €) Aufschlag pro Klasse jährlich –Max. 200 %

Dauerüberwachung im 
geografischen Europa Register, 
s. Länderliste 

1. bis zur 3 Klasse                4. bis 45. Klasse

Wort- oder Bildmarke              167,00 Marke/Jahr 
    20 % (von 167,00 €) Aufschlag pro Klasse jährlich – Max. 200 %

Dauerüberwachung national bis weltweit advanced 

Markennamen / Bildmarken Preise in Euro/Jahr/Marke                            Preise in Euro/Jahr

Dauerüberwachung weltweit

s. Länderliste                                                     1. bis 3 .Klasse                           4. bis 45. Klasse 

Wort- oder Bildmarke  226,00 Marke/Jahr 20 % (von 226,00 €) Aufschlag pro Klasse jährlich – Max 200 % 

Dauerüberwachung der Länder des 
Madrider Abkommen und/oder des   
Protokolls, s. Länderliste 

         1. bis 3 Klasse                                          4. bis 45. Klasse 

Wort- oder Bildmarke          195,00 Marke/Jahr                                    20 % (von 195,00 €) Aufschlag pro Klasse jährlich – Max 200 % 

Dauerüberwachung in einzelnem Länder- 

Register, s. Länderliste 1. bis 3. Klasse                         4. bis 45. Klasse            

Wort- oder Bildmarke    62,00 Marke/Jahr 20 % (von 62,00 €) Aufschlag pro Klasse jährlich – Max 200 %

Dauerüberwachung in einem zusätzlichen
Länder-Register, s. Länderliste 1 bis 3.Klasse 4. bis 45. Klasse

Wort- oder Bildmarke 27,00 Marke/Jahr                                     20 % (von 27,00 €) Aufschlag pro Klasse jährlich – Max 200 % 

Die Überwachung erfolgt alphanummerisch und nummerisch, Singular und Plural, identisch und ähnlich. Phonetisch Identisch 

und ähnlich. Die Markenüberwachung erfolgt in den 28 Ländern der Europäischen Union, dem europäischen und internationalen 

Markenregister (mit Schutz in den 28 Ländern). 

98,00 3 Arbeitstage 123,00 24 Std. 
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Länderliste für die Dauerüberwachung

Europäische Union (EU) Internationales Register Benelux (Belgien, Niederlande und Luxemburg) Bulgarien Dänemark Deutschland Estland 
Finnland Frankreich (2) Gemeinschaftsmarken Griechenland Irland Italien (3) Kroatien Lettland Litauen Malta Österreich Polen 
Portugal (4) Rumänien San Marino Schweden Slowakische Republik Slowenien Spanien (6) Tschechische Republik Ungarn 
Vereinigtes Königreich Weltgesundheitsorganisation (Klasse 5) Zypern

Europa geografisch Internationales Register Albanien Andorra Armenien Benelux (Belgien, Niederlande und Luxemburg) Bosnien-
Herzegowina Bulgarien Dänemark Deutschland Estland Finnland Frankreich (2) Gemeinschaftsmarken Georgien Gibraltar (*) 
Griechenland Guernsey (*) Irland Island Italien (3) Jersey (*) Kosovo Kasachstan Kirgisien Kroatien Lettland Liechtenstein Litauen Malta 
Makedonien Moldau  Monaco Norwegen Österreich Polen Portugal (4) Rumänien Russische Föderation San Marino Schweden Schweiz 
Serbien und Montenegro (5) Slowakische Republik Slowenien Spanien (6) Tadschikistan Tschechische Republik Türkei Turkmenistan 
Ukraine Ungarn Usbekistan Vereinigtes Königreich W eißrussland W eltgesundheitsorganisation (Kasse 5) Zypern Zypern (Türkische 
Republik von Nordzypern).

Süd- und Zentralamerika, USA (Federal Wortmarke) and Kanada Internationales Register Anguilla 
Antigua und Barbuda Argentinien Aruba Bahamas Barbados Belize Bermuda Bolivien Brasilien Britische Jungferninseln Cayman Inseln 
Chile Costa Rica Dominica Dominikanische Republik Ecuador El Salvador Falklandinseln Grenada Guatemala Guyana Haiti Honduras 
Jamaika Kanada Kolumbien Kuba Mexiko Montserrat Nicaragua Niederländische Antillen Panama Paraguay Peru Puerto Rico St.-Kitts 
und Nevis St.- Lucia St.- Vincent und die Grenadinen Surinam Trinidad und Tobago 
Türkei- und Caicos Inseln Uruguay Venezuela Vereinigte Staaten von Amerika (13) Weltgesundheitsorganisation (Klasse 5)

Asien und Ozeanien Internationales Register Afghanistan (*) Aserbaidschan Australien (1) Bangladesch Bhutan Brunei China Fidji Inseln 
Hongkong Indien Indonesien Japan Kambodscha Kasachstan Kirgisien Laos Macao Malaysia Mongolei 
Myanmar (früheres Burma) Nepal Neuseeland Pakistan Papua Neu Guinea Philippinen Sabah (Malaysia) Salomon-Inseln Samoa (W
est) Sarawak (Malaysia) Singapur Sri Lanka Südkorea Tadschikistan Taiwan Thailand Turkmenistan Usbekistan Vietnam 
Weltgesundheitsorganisation (Klasse 5)

Afrika und Mittlerer Osten Internationales Register Adschman Ägypten Algerien Angola Aripo (10) Äthiopien 
Bahrain Inseln Bophuthatswana (Südafrika) Botswana Burundi (*) Ciskei (Südafrika) Gambia (*) Gaza Ghana Iran Irak Israel Jemen Jordanien 
Kenia Kongo (Demokratische Republik) (*) Kuwait Libanon Liberia Libyen (*) Madagaskar Marokko Mauritius Mosambik Namibia 
(Südafrika) Nigeria O.A.P.I. (11) Oman Qatar Ruanda (*) Sambia Sansibar Saudi-Arabien Seychellen Sierra Leone Südafrika Sudan 
Syrien Tanger Transkei (Südafrika) Tunesien Venda (Südafrika) 
Vereinigte Arabische Emirate (12) Weltgesundheitsorganisation (Klasse 5) Westjordanland (Judäa-Samaria) 

Mitgliedsländer des Madrider Abkommen und Protokoll Internationales Register Ägypten Albanien Algerien 
Antigua und Barbuda Armenien Aserbaidschan Australien (1) Benelux (Belgien, Niederlande, Luxemburg) (7) 
Bhutan 
Bosnien-Herzegowina Bulgarien China Dänemark Deutschland Estland Finnland Frankreich (2) Gemeinschaftsmarken Georgien 
Griechenland Irland Island Italien (3) Japan Kasachstan Kenia Kirgisien Kroatien Kuba Lesotho Lettland Liberia Liechtenstein Litauen 
Marokko Mazedonien Moldawien Monaco Mongolei Mosambik Nordkorea (*) Norwegen Österreich Polen Portugal (4)  Rumänien Russland 
Sambia San Marino Schweden Schweiz Serbien und Montenegro (5) Sierra Leone Singapur Slowakische Republik Slowenien Spanien (6)  
Südkorea Sudan Swasiland Tadschikistan Türkei Turkmenistan Tschechische Republik Ukraine Ungarn Usbekistan Vereinigtes Königreich 
Vereinigte Staaten von Amerika (8) Vietnam Weißrussland Weltgesundheitsorganisation (Klasse 5) Zypern (9)

Erläuterungen:

(*)   In den mit Stern gekennzeichneten Ländern werden die Markeninformationen auf unregelmäßiger Basis veröffentlicht 

Neue Informationen werden so schnell wie möglich nach der Veröffentlichung hinzugefügt. 

(1)   Australien inklusive Nauru und Norfolk Insel. 
(2)   Frankreich, inklusive den Comoro Inseln, Französisch-Guayana, Französisch Polynesien, Guadeloupe, Martinique, 

Neu-Kaledonien, Reunion, St. Pierre und Miquelon, W alis und Futuna. 
(3)   Italien, inklusive San Marino. 
(4)   Portugal, inklusive der Azoren und Madeira. 
(5)   Das ehemalige Jugoslawien. 
(6)   Spanien, mit Kanarischen Inseln, Melilla und Ceuta. 
(7)   Annahme des Madrider Markenabkommens durch die Niederlande bezüglich der Niederländischen Antillen. 
(8)   Tritt dem Madrider Protokoll normalerweise am 2. November 2003 bei. 
(9)   Tritt dem Madrider Protokoll normalerweise am 4. November 2003 bei. 
(10) ARIPO (Banjuler Markenabkommen) inklusive Lesotho, Malawi, Swaziland, Tansania, Uganda und Zimbabwe. 
(11) O.A.P.I. inklusive Äquatorialguinea, Benin, Burkina Faso (ehem. Obervolta), Elfenbeinküste, Gabun, Guinea-Bissau, 

Guinea (Conakry), Kamerun, Kongo (Brazzaville), Mail, Mauretanien, Niger, Senegal, Togo, Tschad und 
Zentralafrikanische Republik. 

(12) Vereinigte Arabische Emirate, mit Abu-Dhabi, Ajman, Dubai, Fujairah, Ras Al-Khaimah, Sharjah, Umm Al-Quwain. 
(13) Vereinigte Staaten von Amerika (Federal W ortmarke), mit den Jungferninseln. 



S e i t e  | 38

Internationale Klassen (Nizza-Klassen)

1. Chemische Erzeugnisse für gewerbliche, wissenschaftliche, photographische, land-, garten- und 
forstwirtschaftliche  Zwecke; Kunstharze im Rohzustand, Kunststoff im Rohzustand;  Düngemittel; 
Feuerlöschmittel;  Mittel zum Härten und Löten von Metallen; chemische Erzeugnisse zum Frischhalten und 
Haltbarmachen  von Lebensmittel; Gerbmittel; Klebstoffe für gewerbliche Zwecke.

2.  Farben, Firnisse, Lacke; Rostschutzmittel, Holzkonservierungsmittel; Färbemittel; Beizen; Naturharze im
Rohzustand; Blattmetalle und Metalle in Pulverform für Maler, Dekorateure, Drucker und Künstler.

3. W asch- und Bleichmittel; Putz-, Polier-, Fettentfernungs- und Schleifmittel; Seifen; Parfümeriewaren, 
ätherische Öle, Mittel zur Körper- und Schönheitspflege, Haarwässer; Zahnputzmittel. 

4.  Technische Öle und Fette; Schmiermittel; Staubabsorbierungs-, Staubbenetzungs- und Staubbindemittel; 
Brennstoffe (einschließlich Motorentreibstoffe) und Leuchtstoffe; Kerzen, Dochte für Beleuchtungszwecke. 

5.  Pharmazeutische und veterinärmedizinische Erzeugnisse sowie Präparate für die Gesundheitspflege; 
diätetische Erzeugnisse für medizinische Zwecke, Babykost; Pflaster, Verbandmaterial; Zahnfüllmittel  und 
Abdruckmassen für zahnärztliche Zwecke; Desinfektionsmittel; Mittel zur Vertilgung von schädlichen Tieren; 
Fungizide, Herbizide. 

6. Unedle Metalle und deren Legierungen; Baumaterialien aus Metall; transportable Bauten aus Metall; 
Schienenbaumaterial aus Metall; Kabel und Drähte aus Metall (nicht für elektrische Zwecke); Schlosserwaren 
und Kleineisenwaren;  Metallrohre; Geldschränke; W aren aus Metall, soweit sie nicht in anderen Klassen 
enthalten sind; Erze.

7.  Maschinen und Werkzeugmaschinen; Motoren (ausgenommen Motoren für Landfahrzeuge);  Kupplungen und 
Vorrichtungen  zur Kraftübertragung  (ausgenommen  solche für Landfahrzeuge);   nicht handbetätigte 

landwirtschaftliche Geräte; Brutapparate für Eier. 

8. Handbetätigte Werkzeuge und Geräte; Messerschmiedewaren, Gabeln und Löffeln; Hieb- und Stichwaffen; 
Rasierapparate.

9.  Wissenschaftliche,  Schifffahrts-, Vermessungs-,   photographische,  Film-, optische, Wäge-, Mess-, Signal-, 
Kontroll-, Rettungs- und Unterrichtsapparate und -Instrumente;  Apparate und Instrumente zum Leiten, 
Schalten, Umwandeln, Speichern, Regeln und Kontrollieren von Elektrizität; Geräte zur Aufzeichnung, 
Übertragung und Wiedergabe von Ton und Bild; Magnetaufzeichnungsträger, Schallplatten, 
Verkaufsautomaten und Mechaniken für geldbetätigte Apparate; Registrierkassen, Rechenmaschinen, 
Datenverarbeitungsgeräte und Computer; Feuerlöschgeräte.

10.   Chirurgische, ärztliche, zahn- und tierärztliche Instrumente und Apparate, künstliche Gliedmaßen, Augen und
Zähne; orthopädische Artikel; chirurgisches Nahtmaterial.

11.  Beleuchtungs-, Heizungs-, Dampferzeugungs-, Koch-, Kühl-, Trocken-, Lüftungs- und Wasserleitungsgeräte 
sowie sanitäre Anlagen. 

12.   Fahrzeuge; Apparate zur Beförderung auf dem Lande, in der Luft oder auf dem Wasser.

13.  Schusswaffen; Munition und Geschosse; Sprengstoffe; Feuerwerkskörper. 

14.  Edelmetalle und deren Legierungen sowie daraus hergestellte oder damit plattierte W aren, soweit sie nicht in 
anderen Klassen enthalten sind; Juwelierwaren, Schmuckwaren, Edelsteine; Uhren und Zeitmessinstrumente. 

15.  Musikinstrumente. 

16.   Papier, Pappe (Karton) und Waren aus diesen Materialien, soweit sie nicht in anderen Klassen enthalten sind; 
Druckereierzeugnisse; Buchbinderartikel;  Photographien;  Schreibwaren;  Klebstoffe für Papier- und 
Schreibwaren oder für Haushaltszwecke; Künstlerbedarfsartikel; Pinsel; Schreibmaschinen- und Büroartikel 
(ausgenommen Möbel); Lehr- und Unterrichtsmittel (ausgenommen Apparate); Verpackungsmaterial aus 
Kunststoff, soweit es nicht in anderen Klassen enthalten ist; Drucklettern; Druckstöcke.

17.  Kautschuk, Guttapercha, Gummi, Asbest, Glimmer und Waren daraus, soweit sie nicht in anderen Klassen 
enthalten sind; Waren aus Kunststoffen (Halbfabrikate); Dichtungs-, Packungs- und Isoliermaterial; Schläuche
(nicht aus Metall).

18.   Leder und Lederimitationen sowie W aren daraus, soweit sie nicht in anderen Klassen enthalten sind; Häute 
und Felle; Reise- und Handkoffer; Regenschirme; Sonnenschirme und Spazierstöcke; Peitschen, 
Pferdegeschirre  und Sattlerwaren.
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19.  Baumaterialien (nicht aus Metall); Rohre (nicht aus Metall) für Bauzwecke; Asphalt, Pech und Bitumen; 
transportable Bauten (nicht aus Metall); Denkmäler (nicht aus Metall). 

20.   Möbel, Spiegel, Rahmen; Waren, soweit sie nicht in anderen Klassen enthalten sind, aus Holz, Kork, Rohr, 
Binsen, Weide, Horn, Knochen, Elfenbein, Fischbein, Schildpatt, Bernstein, Perlmutter, Meerschaum und 
deren Ersatzstoffen oder aus Kunststoffen. 

21.   Geräte und Behälter für Haushalte und Küche (nicht aus Edelmetall oder plattiert); Kämme und Schwämme; 
Bürsten (mit Ausnahme von Pinseln); Bürstenmachermaterial; Putzzeug; Stahlspäne; rohes oder teilweise 
bearbeitetes Glas (mit Ausnahme von Bauglas); Glaswaren, Porzellan und Steingut, soweit sie nicht in 
anderen Klassen enthalten sind.

22.   Seile, Bindfaden, Netze, Zelte, Planen, Segel, Säcke (soweit sie nicht in anderen Klassen enthalten sind); 
Polsterfüllstoffe (außer aus Kautschuk oder Kunststoffen); rohe Gespinstfasern.

23.  Garne und Fäden für textile Zwecke. 

24.   W ebstoffe und Textilwaren, soweit sie nicht in anderen Klassen enthalten sind; Bett- und Tischdecken.

25.   Bekleidungsstücke, Schuhwaren, Kopfbedeckungen.

26.   Spitzen und Stickereien, Bänder und Schnürbänder; Knöpfe, Haken und –Ösen, Nadeln; künstliche Blumen.

27.   Teppiche, Fußmatten, Matten, Linoleum und andere Bodenbeschläge; Tapeten (ausgenommen aus textilem Material).

28.  Spiele, Spielzeug; Turn- und Sportartikel, soweit sie nicht in anderen Klassen enthalten sind; Christbaumschmuck. 

29.   Fleisch, Fisch, Geflügel und W ild; Fleischextrakte; konserviertes, getrocknetes und gekochtes Obst und
Gemüse; Gallerten (Gelees), Konfitüren, Kompotte; Eier, Milch und Milchprodukte; Speiseöle und –fette.

30.   Kaffee, Tee, Kakao, Zucker, Reis, Tapioka, Sago, Kaffee-Ersatzmittel; Mehle und Getreidepräparate, Brot 
feine Backwaren und Konditorwaren, Speiseeis; Honig, Melassesirup; Hefe, Backpulver; Salz, Senf; Essig, 
Soßen (W ürzmittel); Gewürze; Kühleis. 

31.   Land-, garten- und forstwirtschaftliche Erzeugnisse, sowie Samenkörner, soweit sie nicht in anderen Klassen 
enthalten sind; lebende Tiere; frisches Obst und Gemüse; Sämereien, lebende Pflanzen und natürliche 
Blumen; Futtermittel, Malz.

32.  Biere; Mineralwässer und kohlensäurehaltige W ässer und andere alkoholfreie Getränke; Fruchtgetränke und 
Fruchtsäfte; Sirupe und andere Präparate für die Zubereitung von Getränken. 

33.   Alkoholische Getränke (ausgenommen Biere).

34.   Tabak; Raucherartikel; Streichhölzer.

35.  W erbung; Geschäftsführung; Unternehmensverwaltung; Büroarbeiten. 

36.  Versicherungswesen; Finanzwesen; Geldgeschäfte; Immobilienwesen. 

37.   Bauwesen; Reparaturwesen; Installationsarbeiten.

38.  Telekommunikation. 

39.  Transportwesen; Verpackung und Lagerung von W aren; Veranstaltung von Reisen. 

40.   Materialbearbeitung.

41.  Erziehung; Ausbildung; Unterhaltung; sportliche und kulturelle Aktivitäten. 

42.   Wissenschaftliche und technologische Dienstleistungen und Forschungsarbeiten und diesbezügliche 
Designerdienstleistungen; Industrielle Analyse- und Forschungsdienstleistungen; Entwurf und Entwicklung von 
Computerhardware und Software; Rechtsberatung und -vertretung; 

43.  Dienstleitungen zur Verpflegung und Beherbergung von Gästen. 

44.   Medizinische und veterinärmedizinische Dienstleistungen; Gesundheit- und Schönheitspflege für Menschen 
und Tiere; Dienstleistungen im Bereich der Land-, Garten- oder Forstwirtschaft. 

45.   Persönliche und soziale Dienstleistungen betreffend individuelle Bedürfnisse; Sicherheitsdienste zum Schutz 
von Sachwerten oder Personen.
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Allgemeine Geschäftsbedingungen des 
B.I.S. Business Information Service, Inh. P. Sydow 
Am Schäfersbreg 7, 51580 Reichshof 
(im Folgenden: Auftragnehmer oder BIS) Stand 01.11.2019 

I. Allgemeiner Anwendungsbereich 
Diese allgemeinen Geschäftsbedingungen gelten für die vom BIS erbrachten Dienstleistungen jeder Art. Abweichende allgemeine Geschäftsbedingungen 
und Erklärungen des Kunden können nur durch ausdrückliche schriftliche Vereinbarung Vertragsbestandteil werden. Aufträge sind Dienstleistungsverträge. 

II. Leistungen und Tarife 
Die Dienstleistungen bestehen aus der computermäßigen Auswertung von Informationen auf dem Gebiete des Gewerblichen 
Rechtsschutzes, und zwar durch Verwaltungssoftware, Dokumentationen, Recherchen oder Überwachungen. Unsere Dienstleistungen 
sind ausschließlich bestimmt für Fachleute auf dem Gebiet des Gewerblichen Rechtsschutzes und Fachabteilungen des Gewerblichen 
Rechtsschutzes von Unternehmen (BGB §14). Unsere Dienstleistungen enthalten keine rechtlichen Auskünfte. 
Die vom Kunden in Anspruch genommenen Dienste werden zu den jeweils gültigen Tarifen gemäß Preisliste abgerechnet und sind unter www.bis-service.de
einzusehen. Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Versandkosten. Der Versand erfolgt auf Gefahr des Auftraggebers. 

III. Vertragspartner 
Vertragspartner ist ausschließlich der unmittelbare Auftraggeber, auch wenn der Auftrag im Namen eines Dritten erteilt wird. Die Pflicht des unmittelbaren 
Auftraggebers zur Zahlung des Rechnungsbetrages bleibt dadurch unberührt, wenn die Rechnung auf den Namen eines Dritten ausgestellt wird. 

IV. Auftragserteilung 
Aufträge sollen immer schriftlich, per Fax oder E-Mail erteilt werden. Übertragungsfehler und Unstimmigkeiten gehen zu Lasten des Auftraggebers. Alle 
Rechercheaufträge werden auf der Urschrift bestätigt. Erfolgt in 24 Stunden keine Bestätigung, ist kein Auftragseingang erfolgt. Dauerüberwachungen werden nach der 
Auftragsanlage per Post bestätigt. 

V. Mitwirkungspflicht des Kunden 
Für alle Dienstleistungen teilt der Kunde dem Auftragnehmer seine Problemstellung unter Angaben von allen Hinweisen auf fachspezifische und sachspezifische 
Suchbegriffe mit. Vorinformationen und bestehende Kenntnisse sind dem Auftragnehmer bekannt zu geben. Nichtnennung von Vorkenntnissen gehen zu Lasten des 
Auftragsgebers. 

V. Dienstleistung 

Der BIS erhält sich das Recht vor, Teile der Dienstleistung jederzeit ändern, erweitern, beschränken oder einstellen zu dürfen, und behält sich das Recht vor, alle 
oder beliebige Teile der Pflichten und Rechte dieser Vereinbarung an eine oder mehrere Parteien abzutreten oder auf andere Weise Dritten zu übertragen. 
BIS hat das Recht die Dokumentationen im BISMARK CLOUD Service bereit zu stellen. Der Kunde haftet für seine Zugangsdaten. Es gilt der gesonderte 
Nutzungsvertrag. 

VI. Bearbeitungszeit 
Die Bearbeitungszeit zu erbringenden Dienstleistung bestimmt sich nach dem jeweils gültigen Preisleistungsverzeichnis. Bei Eintritt höherer Gewalt, von 
Arbeitskämpfen oder vom BIS nicht unmittelbar zu vertretenden Betriebsstörungen verlängert sich die Bearbeitungszeit. Für Folgen, die sich aus einer dadurch 
verzögerten Bearbeitungszeit ergeben, übernimmt der BIS keine Haftung. 

VII. Eigentumsvorbehalt 
Soweit es die Art des Dienstes zulässt, behält sich der BIS bis zur vollständigen Bezahlung des Entgelts das Eigentum daran vor. Auf Kollisionsberichte der 
Dauerüberwachung wird bei Verzug von mehr als 60 Tagen das Rückhalterecht BGB § 273 ausgeübt. 

VIII. Haftung und Gewährleistung 
Der BIS ist stets bestrebt, fehlerfreie und vollständige Leistungen zu erbringen. Trotzdem können einzelne unrichtige oder unvollständige Daten nicht immer 
ausgeschlossen werden. Für eventuell hieraus entstehende Fehler kann keine Haftung übernommen werden. Dies gilt insbesondere für Dienste und Informationen, die 
von Dritten hergestellt werden. Der BIS übernimmt keine Gewähr dafür, dass die angebotenen Dienste und die darin enthaltenen Informationen für bestimmte, vom 
Kunden beabsichtigte Zwecke geeignet sind. Für Schäden, die durch eine fehlerhafte Weiterverarbeitung der gelieferten Informationen entstehen, ist der BIS nicht 
verantwortlich. Schadensersatzansprüche aus positiver Forderungsverletzung, Verschulden bei Vertragsschluss oder unerlaubter Handlung sind auf vorsätzliches oder 
grob fahrlässiges Fehlverhalten des BIS beschränkt. Die Haftungsbeschränkung gilt auch für Schäden, die durch einen gesetzlichen Vertreter oder einen 
Erfüllungsgehilfen des BIS verursacht werden. Bei festgestelltem Schadensanspruch wird dieser auf die Höhe des Auftragsvolumens beschränkt. Im Übrigen richten 
sich Haftung, Gewährleistung und Verjährung nach den Bestimmungen des BGB. 

IX. Rechteübertragung 
Der Kunde ist nicht berechtigt, einzelne oder gesamte Rechte aus seinem Vertragsverhältnis zum BIS auf andere zu übertragen, es sei denn es handelt sich um 
Umschreibungen von Kollisionsüberwachungsaufträgen infolge einer Vertragsübernahme bei Wechsel des Rechtsvertreters. Gegenansprüche können nur aufgerechnet, 
Zahlungen nur zurückbehalten werden, wenn und soweit Forderungen gegen den BIS unbestritten und rechtskräftig festgestellt sind. 

X. Urheberrechte und Nutzungsrechte 
Alle Urheberrechte an den einzelnen Informationen und Diensten bleiben vorbehalten. Alle Dienste sind nur für den Eigenbedarf des Kunden bzw. im Falle der 
Informationsvermittlung für den Eigenbedarf seines Auftraggebers bestimmt. Bei Handeln im Auftrag eines Dritten dürfen die Daten nur einmal an diesen 
weitergegeben werden. Vervielfältigung, Verbreitung und Nachdruck zum Zwecke weiterer kommerzieller Nutzung sind untersagt. 

XI. Datenschutz und Vertraulichkeit 
Der Kunde wird gemäß § 33 I Bundesdatenschutzgesetz darauf hingewiesen, dass der BIS die Kundendaten in maschinenlesbarer Form speichert und im Rahmen der 
Zweckbestimmung des zum Kunden bestehenden Vertragsverhältnisses bearbeitet. Kundenanfragen, Rechercheaufträge und Kundenprofile werden vertraulich 
behandelt. 

XII. Zahlung, Verzug und Vertragsstrafe bei Nichterfüllung 
Alle Rechnungen sind innerhalb von 7 Tagen nach Ausstellung ohne Abzug zu zahlen. Mahngebühren und Zinsen werden mit der ersten Mahnung berechnet. Es 
werden 9 % Zinsen über dem Basiszinssatz berechnet. Bei Verzug von mehr als 60 Tagen zahlt der Auftraggeber eine Vertragsstrafe von 40,€ für die 
Vertragsverletzung. Die Vertragsstrafe wird auch ohne Zusendungen von Mahnungen fällig. Die Vertragsstrafe wird nicht mit den Mahnkosten und Zinsen verr echnet. 

XIII. Erfüllungsort und Gerichtsstand 
Erfüllungsort ist der Firmensitz vom BIS. Für das zum Kunden bestehende Rechtsverhältnis gilt ausschließlich das Recht der Bundesrepublik Deutschland. Bei allen 
sich aus diesem Vertrag ergebenden Streitigkeiten zwischen dem BIS und Vollkaufleuten sowie zwischen ihr und Personen, die nach Vertragsschluss ihren Wohnsitz 
oder gewöhnlichen Aufenthaltsort aus dem Geltungsbereich der ZPO verlegt haben, ist der Gerichtsstand der Firmensitz der Firma BIS. 

XIV. Wirksamkeit 
Sollten einzelne Regelungen des Vertrages oder der Vertrag insgesamt undurchführbar sein oder werden, so wird dadurch seine Wirksamkeit im Übrigen nicht berührt. 
Eine sich daraus ergebende Lücke ist nach dem gewollten Sinn und Zweck des Vertrages zu schließen. 

B.I.S. Business Information Service, 
Inh. P. Sydow 
Am Schäfersberg 7 
51580 Reichshof 
Tel. +49 (0) 22 65 – 9 81 84 24  
Fax +49 (0) 22 65 – 9 89 69 65  Mail: info@bis-service.de Internet: www.bis-service.de 

http://www.bis-service.de/
mailto:info@bis-service.de
http://www.bis-service.de/

